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„Koniczynka” po rozbudowie 
Ma leśną aranżację, 8 sal dla dzieci i sztab wykwalifikowanych 

opiekunów. Filia żłobka „Koniczynka”, przy ul. Uczniowskiej 
2 na Witominie, została rozbudowana i zyskała nową przestrzeń. 
Dzięki temu przybyło 137 nowych miejsc dla najmłodszych 
gdynian. Teraz będzie ona mogła przyjąć w sumie aż 192 dzieci, 
które ukończyły pierwszy rok życia.

– W miejscu, które jest wygodne dla mieszkańców Witomina i dla 
całej zachodniej części Gdyni oddajemy nowe miejsca żłobkowe. 
Zainteresowanie żłobkami stale rośnie, dlatego w polityce miasta 
już dawno przyjęliśmy założenie, że doprowadzimy do sytuacji, 
w której każda młoda mama i młody tata będą mogli przekazać swoje 
dziecko pod dobrą opiekę w żłobkach – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.  

Więcej na 10 stronie „Ratusza”. 

Ponad 10 mln zł na Budżet Obywatelski 2019
10 158 500 zł – dokładnie taką pulą 

dysponować będą gdynianie w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2019. Stosow-
ną uchwałę radni przyjęli na sesji 23 
stycznia. Znany jest także harmonogram 
tegorocznego BO.

W tegorocznej edycji BO czeka nas wiele 
nowości. Na przykład ta, że oprócz projektów 
dzielnicowych mieszkańcy mogą od tego 
roku zgłaszać również pomysły dla całego 
miasta. Niezależnie od „zasięgu”, propozycje 
zmian mogą dotyczyć zarówno inwestycji 
i remontów, jak i organizowania wydarzeń 
czy zajęć lub zakupu ogólnodostępnego 
wyposażenia.

Projekty dzielnicowe dzielą się na małe 
i duże (małe mogą kosztować maksymalnie 

10 000 zł), a dla każdej z tych kategorii jest 
wydzielona osobna pula środków. Oprócz 
inwestycji i remontów mieszkańcy – a nie 
rady dzielnic, jak było do tej pory – będą 
mogli również zgłaszać projekty miękkie 
(takie jak zajęcia, wydarzenia kulturalne) czy 
nawet proponować zakup ogólnodostępne-
go wyposażenia.

Projekty miejskie mieszkańcy będą wy-
pracowywać wspólnie w trakcie cyklu trzech 
warsztatów. Zapisy na warsztaty będą się 
odbywać równolegle do zgłaszania projek-
tów dla dzielnic. Uczestnicy spotkań wybiorą 
maksymalnie 15 pomysłów, które trafią pod 
publiczne głosowanie wszystkich gdynian.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”

Wkrótce 93. urodziny Gdyni
Już niedługo Gdynia obchodzić będzie 93. urodziny. Prawa 

miejskie Rozporządzeniem Rady Ministrów otrzymała dokładnie 
10 lutego 1926 roku. Choć nie jest to rocznica okrągła, tradycyj-
nie z tej okazji w naszym mieście odbędzie się wiele wydarzeń. 
Główne uroczystości rozpoczną się tradycyjnie 10 lutego o godz. 
12.00 od złożenia kwiatów pod pomnikiem Polski Morskiej. Tego 
dnia odbędzie się również uroczysta Sesja Rady Miasta. Urodzinowe 
atrakcje rozpoczynają się jednak już 1 lutego. Będzie radośnie, mu-
zycznie i uroczyście. Program prezentujemy na str. 9-10 „Ratusza”. 

Przygotowaliśmy też dla czytelników urodzinową niespodziankę. 
Do kolejnego wydania biuletynu (8 lutego) dołączymy urodzinową 
kartkę, a dziś uchylamy rąbka tajemnicy i prezentujemy jak będzie 
wyglądać. Tym razem pozdrowienia ślemy z Orłowa z roku 1935. 

Halo Kultura
Gdynia zyskuje nową artystyczną 

przestrzeń. Miasto przekazało podziemia 
Hal Targowych w ręce twórców kultury 
i sztuki. To projekt Halo Kultura. 

W Hali Płaskiej powstały sale warsztatowe 
oraz pracownie i siedziby dla artystów i orga-
nizacji pozarządowych o łącznej powierzchni 
579 metrów. Jest też wspólny dla wszystkich 
artystów, ogólnodostępny hol, gdzie odbywać 
się będą wystawy sztuki, fotografii i inne wy-
darzenia artystyczne. – Pod jednym dachem 
żyjącego organizmu hali będzie się wykluwać 
sztuka – zapowiada Diana Lenart, prezes 
Stowarzyszenia Halo Kultura.

Wielkie otwarcie nowej przestrzeni kultury 
odbędzie się w sobotę 2 lutego. 

Więcej na 2 stronie „Ratusza”. 
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W środę, 23 stycznia odbyła się V Se-
sja Rady Miasta. 

Radni zdecydowali m.in. o:
– nadaniu Medalu im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla 
Gdyni” Agacie Witczak, Jerzemu Miotke 
i Piotrowi Gotowale.

– odwołaniu przedstawicieli Rady Mia-
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
powołaniu nowych przedstawicieli i upo-
ważnieniu do kumulacji głosów.

W związku z nową kadencją Rady Mia-
sta Gdyni odwołano: Andrzeja Bienia, 
Zygmunta Zmudę – Trzebiatowskiego, 
Stanisława Szwabskiego, Kamila Górala 
i Pawła Stolarczyka. I wyznaczono na 
przedstawicieli Gdyni radnych: Andrzeja 
Bienia, Elżbietę Sierżęgę, Stanisława 
Borskiego, Ewę Krym i Jarosława Kło-
dzińskiego.

– przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Obłuże 
i Pogórze w Gdyni, rejonu ulic E. Kwiat-
kowskiego, adm. J. Unruga i kpt. A. Le-
dóchowskiego.

Granice obszaru objętego projektem 
planu przebiegają następująco:

– od północy – obejmują ul. płk. Dąbka, 
dalej przebiegają wzdłuż północno-wschod-
niej granicy miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnicy Ob-
łuże, rejon Starego Obłuża, obejmując go,

– od wschodu – wzdłuż granic miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Obłuże, tzw. osiedla „Kaczy 
Dół” oraz rejonu ulic adm. J. Unruga, płk. 
Dąbka i E. Kwiatkowskiego, dalej wzdłuż 
granic miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego części dzielnicy Obłuże, 
rejon ulic adm. J. Unruga, E. Kwiatkowskie-
go i Szlifierzy,

– od południa – wzdłuż granic miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu Portu Zachodniego,

– od zachodu – wzdłuż ul. adm. J. Unru-
ga oraz wzdłuż granic miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Pogórze i Obłuże, rejon ulic adm. 
J. Unruga i płk. Dąbka.

– przyjęciu Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gdyni na 2019 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych na lata 
2016-2020, zawiera planowane i konse-
kwentnie realizowane działania zmierza-

jące do ograniczenia spożycia alkoholu 
oraz zminimalizowania szkód zdrowotnych 
i społecznych.

Proponowane do realizacji w 2019 r. 
działania będą koncentrowały się wokół 
obszarów wskazanych w Narodowym Pro-
gramie Zdrowia na lata 2016-2020. Działania 
te tworzą system wszechstronnej pomocy 
dla osób i rodzin uwikłanych w problem 
uzależnienia od alkoholu.

– przystąpieniu Gminy Miasta Gdyni 
do projektu partnerskiego pn. „PACE 
– Physical Activity Enhancement” do-
finansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach programu na rzecz 
kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu 
na lata 2014–2020 Erasmus + Akcja Sport, 
„Współpraca partnerska na mniejszą 
skalę”.

Realizacja projektu przyczyni się do pro-
mocji zdrowia poprzez aktywność fizyczną 
wśród osób w wieku 50+, które prowadzą 
siedzący tryb życia. Dodatkowo skupi się 
na zapobieganiu chorobom układu krążenia 
i układu mięśniowo-szkieletowego, które 
są następstwem siedzącego trybu życia 
wśród osób po 50 roku życia. W ramach 
projektu opracowane zostaną 2 półroczne 
kursy związane z aktywnością fizyczną 
osób 50+, instruktażowy materiał wideo oraz 
podręcznik z przykładami dobrych praktyk 
do stosowania aktywności fizycznej w życiu 
codziennym.

– zmianie uchwały Rady Miasta w spra-
wie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2019. 

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.710.899.586 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.469.401.683 zł,
– dochody majątkowe 241.497.903 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.858.451.267 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1.339.297.796 zł,
– wydatki majątkowe 519.153.471 zł..
W wyniku powyższych zmian, budżet 

miasta Gdyni wynosi po stronie:
– dochodów 1.710.899.586 zł
– wydatków 1.858.451.267 zł
– przychodów 240.000.000 zł
– rozchodów 92.448.319 zł
–  zmianie uchwały Rady Miasta 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej dla Miasta Gdyni na lata 2019 – 2033.

W wykazie przedsięwzięć Wieloletniej 
Prognozy Finansowej wykreślono zadanie: 
„Budowa sztucznego lodowiska przy ul. Den-
hoffa" i zwiększono limity na inne zadania, 
takie jak np. przebudowa dróg powiatowych, 

modernizacja ulic gminnych czy oświetlenie 
ulic.

– przyjęciu „Programu polityki zdro-
wotnej w zakresie profilaktyki i leczenia 
nadwagi i otyłości w populacji młodzieży 
w Gminie Miasta Gdyni na lata 2018-
2020".

Program zakłada objęcie działaniami 
interwencyjnymi wyselekcjonowanej grupy 
uczniów klas trzecich i siódmych gdyńskich 
samorządowych szkół podstawowych. 
Działania dotyczące każdego uczestnika 
z nadwagą i otyłością zaplanowane są na 
okres 12 miesięcy, obejmują 6 interwencji 
specjalistycznych – konsultacji z lekarzem 
specjalistą pediatrii lub chorób metabolicz-
nych, dietetykiem, psychologiem i specja-
listą aktywności fizycznej, skierowanie na 
badania laboratoryjne w kierunku zaburzeń 
metabolicznych, warsztaty dla rodziców lub 
opiekunów w zakresie zmian w stylu życia.

– przyjęciu programu „Wspieranie 
rozwoju i zdrowia fizycznego i psy-
chospołecznego oraz zapobieganie 
najczęstszym problemom zdrowotnym 
i społecznym dzieci i młodzieży".

Program ma pełnić funkcję wspierającą 
rozwój i zdrowie fizyczne i psychospołeczne 
oraz zapobiegać najczęstszym problemom 
zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży. 
Kolejnym celem programu jest zwiększenie 
i optymalne wykorzystanie systemu ochrony 
zdrowia oraz infrastruktury samorządowej 
dla potrzeb promocji zdrowia i edukacji 
zdrowotnej oraz poprawa jakości i bezpie-
czeństwa świadczeń zdrowotnych z zakresu 
medycyny sportowej.

– zamiarze przekształcenia Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 przy 
ul. Opata Hackiego 13 w Gdyni.

W związku z koniecznością poprawy 
warunków lokalowych Poradni (zwiększe-
nie ilości gabinetów oraz sal do terapii 
indywidualnej i grupowej), konieczna jest 
zmiana siedziby z ul. Opata Hackiego 13 
na ul. Chylońską 227.

Podczas sesji Rady Miasta odbyło się 
ślubowanie nowej radnej Danuty Styk, która 
weszła do składu Rady zajmując miejsce 
zrzekającego się mandatu Marka Stępy, 
obecnie naczelnika Wydziału Ochrony Dzie-
dzictwa UM Gdyni. 

Swoje sprawozdanie z działalności przed-
stawiła też Rada Dzielnicy Karwiny.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Po V sesji Rady Miasta Gdyni

- Tegoroczna edycja gdyńskiego BO bę-
dzie wyjątkowa. Rekordowa jest pula środ-
ków i zupełnie nowe kategorie projektów. Te 
zmiany są w dużej mierze odpowiedzią na 
postulaty mieszkańców. Mam nadzieję, że 
ta nowa formuła BO przyciągnie dużą grupę 
autorów pomysłów, ale i głosujących – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni . 

Od 15 lutego do 18 marca mieszkańcy 
będą mogli zgłaszać projekty dzielnicowe 
oraz potrzeby i wstępne pomysły na projekty 
miejskie. 30 marca, 13 kwietnia i 25 maja 
odbędą się warsztaty w trakcie, których gru-
pa nie większa niż stu mieszkańców opraco-
wywać będzie projekty miejskie. Na wnioski, 
które pomyślnie przeszły weryfikację ogólną 
oraz analizę techniczno-finansową można 
będzie głosować od 17 czerwca do 1 lipca. 

Ponad 10 mln zł na 
Budżet Obywatelski - cd.Gdyńscy artyści i społecznicy zapraszają 

2 lutego od godz. 15.00 na wielkie otwarcie 
nowej przestrzeni kultury w podziemiach 
gdyńskich Hal Targowych. W programie są 
działania i warsztaty dla dzieci i dorosłych, 
a wstęp jest bezpłatny. 

Impreza zaczyna się od niespodzianki, 
którą ciekawi mogą zobaczyć o godz. 14.45 
przed wejściem do Hali Łukowej. O godz. 
15.00 w podziemiach Hali Płaskiej rozpocz-
nie się jam session. Zagrają m.in. Michał 
Miegoń, Paweł Osicki, Katarzyna Borek 
i Bartek Staniszewski. Od 16.00 zaczynają 
się zajęcia dla dzieci z historii sztuki współ-
czesnej pod okiem Aleksandry Bańkow-
skiej. Gdyńskie organizacje pozarządowe 
zaprezentują swoją działalność edukacyjną. 

Artyści Zuzanna Seweryna Dolega i Igor 
Tarasiewicz stworzą instalację z papieru 
i maszyn. Boksy Halo Foto, gdzie Dorota 
Oza Karecka i Joanna Borowiec wyjawią 

sekrety archaicznych technik fotograficz-
nych, Jan Rogało i Diana Lenart otworzą 
pierwszą gdyńską galerię fotografii. Kura-
torka Anna Julia Lewandowska otworzy 
galerię sztuki współczesnej, a tam: Mariusz 
M-City Waras i jego Titanic, Alicja Novi-
czow z performensem, Magdalena Król 
z osobistym malarstwem. Krystian Pisarski 
zaprezentuje wystawę rysunku. Pracownia 
rękodzieła Fundacji Nadaktywni oswoi chęt-
nych z funkcjonowaniem krosna. Gdyńskie 
Graficzki zapraszają do swoich boksów, 
gdzie można będzie zobaczyć jak i nad czym 
pracują m.in. Katarzyna Stefania Józefo-
wicz, Anna Borowska, Aleksandra Majzel 
czy Agnieszka Jewasińska. Fundacja Big 
Love dostarczy nam cukrów prostych i cze-
kolady i przeprowadzi rodzinne warsztaty. 

Nowa przestrzeń kultury powstała w wy-
niku współpracy gdyńskich środowisk twór-
czych i miasta.

Halo Kultura w podziemiu - cd.
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Zmiany w organizacji ruchu na Grabówku - cd.

Będą światła na skrzyżowaniu 
płk. Dąbka i Staniewicza

Ulica płk. Stanisława Dąbka to jedna 
z najdłuższych i najruchliwszych gdyń-
skich ulic. W ostatnim czasie doszło tam 
do niebezpiecznych wypadków z udzia-
łem pieszych. Z inicjatywy Marka Łucyka, 
wiceprezydenta Gdyni odbyła się specjal-
na wizja w terenie, mająca dać odpowiedź 
na pytanie, jak zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców.

Ulica płk. Stanisława Dąbka to jedna 
z najruchliwszych arterii Gdyni. Po minięciu 
Galerii Szperk kilkanaście osiedlowych ulic 
tworzy skrzyżowania z ulicą płk. Dąbka. To 
skrzyżowania m.in. z ulicami: Staniewicza, 
Sikorskiego, Porębskiego, Horyda. W tym 
rejonie tylko w 2017 i w 2018 roku aż 6 osób 
zostało rannych, a jedna straciła życie. Kil-
kanaście dni temu na skrzyżowaniu z ulicą 
Staniewicza dwie osoby zostały poważnie 
ranne. Aby zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców, Marek Łucyk zaprosił na wi-
zję lokalną urzędników gdyńskiego Zarządu 
Dróg i Zieleni i przedstawicieli policji.  

– Podjęliśmy decyzję o przeprojektowaniu 
tego skrzyżowania, łącznie z budową sygna-
lizacji świetlnej. Wszystko po to, żeby miesz-
kańcy Gdyni mieli bezpieczne przejście do 
domu – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju. – Powstanie skrzyżowa-

nie o ruchu kierowanym. Uważamy, że jest 
to bardzo dobre rozwiązanie, które znacząco 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w tym miejscu – mówi asp.sztab. 
Adam Rzechuła, zastępca naczelnika Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Gdyni.

Na dwóch skrzyżowaniach w tym rejo-
nie już działa sygnalizacja świetlna. Są to 
skrzyżowania z ul. Derdowskiego i z ul. 
Sikorskiego. Trwa budowa, wspólnie z gminą 
Kosakowo, sygnalizacji na skrzyżowaniu 
z ul. Porębskiego i Traugutta. Przejście 
dla pieszych pomiędzy ulicami Sikorskie-
go a Staniewicza zostało przebudowane 
w taki sposób, by do minimum ograniczyć 
prawdopodobieństwo potrącenia pieszego. 
Wszystkie te elementy wprowadzono po 
mającym tam miejsce śmiertelnym wypadku. 
Z siedmiu przejść dla pieszych na tym odcin-
ku, trzy posiadają specjalne punktowe oświe-
tlenie, wybudowane w latach 2016-2017. 
Trwa budowa doświetlenia na skrzyżowaniu 
z ulicą Porębskiego. Pomiędzy ulicami Firleja 
a Porębskiego działa najnowocześniejsze 
oświetlenie LED w osi jezdni. Stan infrastruk-
tury drogowej, mającej bezpośredni wpływ 
na bezpieczeństwo, jest dobry.

„Inteligentne Specjalizacje Pomorza” 
rozwijają się także dzięki gdyńskim 
firmom i organizacjom – w Urzędzie 
Marszałkowskim podpisano porozumie-
nia, które dają zielone światło kolejnym 
wspólnym działaniom nad innowacjami. 
Dokumenty to jednocześnie podstawa 
do dystrybucji środków strukturalnych 
przeznaczonych na badania i rozwój 
w województwie pomorskim.

Obszary, w których firmy i organizacje 
współdziałać będą na rzecz „Inteligentnych 
Specjalizacji Pomorza” to: technologie of-
fshore i portowo-logistyczne; technologie 
interaktywne w środowisku nasyconym 
informacyjnie; technologie ekoefektywne 
w produkcji, przesyle, dystrybucji i zużyciu 
energii i paliw oraz w budownictwie; a także  
technologie medyczne w zakresie chorób 
cywilizacyjnych i okresu starzenia. 

Porozumienia podpisali przedstawiciele 
partnerów wchodzących w składy poszcze-
gólnych Rad Inteligentnych Specjalizacji 
Pomorza, w tym także gdyńskich firm i orga-
nizacji. Lokalne akcenty wśród ISP to między 
innymi medyczna spółka Biovico, związane 
z technologią morską Stocznia Remontowa 

Nauta SA, Hydromega i Polski Klaster Morski 
czy Asseco Data Systems. To także Uniwer-
sytet Morski, który dzięki współpracy może 
rozwijać poziom nauczania.

Porozumienia podpisała także reszta 
sygnatariuszy, wśród nich m.in. Wyższa 
Szkoła Administracji i Biznesu im. Euge-
niusza Kwiatkowskiego, która – podobnie 
jak Uniwersytet Morski – zamierza kształcić 
specjalistów, którym innowacje nie są obce.

W ramach „Inteligentnych Specjalizacji 
Pomorza” powstały już ciekawe projekty i ini-
cjatywy, wymieniając chociażby Konsorcjum 
Producentów Wyposażenia Morskiego oraz 
konsorcjum utworzone wokół Projektu Stacji 
Transformatorowej dla farm wiatrowych. 
Z kolei dofinansowanie z Agencji Rozwoju 
Przemysłu pomorskiego projektu utworzenia 
Inkubatora Przedsiębiorczości Europejskiej 
Agencji Kosmicznej pozwoliło na rozwój 
technologii kosmicznych i satelitarnych.

Dotychczas w ramach Regionalnych Pro-
gramów Operacyjnych Woj. Pomorskiego 
zainwestowano w pomorskie firmy blisko 
800 mln zł, które zostały przeznaczone na 
wsparcie związane z komercjalizacją wiedzy 
oraz rozwojem przedsiębiorczości. 

Inteligentne specjalizacje - także z Gdyni

Nowe założenia polityki 
rodzinnej Gdyni

Gdynia od 6 lat realizuje projekt Gdynia 
Rodzinna. W 2018 r. przystąpiliśmy do 
pilotażowego programu UNICEF „Miasto 
Przyjazne Dzieciom”. Organizowaniem 
działań związanych z koncepcją miasta 
przyjaznego rodzinie zajmie się odrębny 
wydział. 

Celem Wydziału Polityki Rodzinnej będą   
działania związane z realizacją koncepcji 
miasta przyjaznego rodzinie, a w szcze-
gólności: 

- inicjowanie przedsięwzięć i projektów 
związanych z rozwojem polityki rodzinnej, 
przy współpracy m.in. z Radami Dzielnic, wy-
działami Urzędu Miasta i innymi jednostkami 
miejskimi, organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prywatnymi; 

- prowadzenie spraw polityki rodzinnej, 
w tym koordynacja projektu „Gdynia Rodzin-
na", tworzenie sieci współpracy; 

- rozwijanie internetowych serwisów dla 
rodzin www.gdyniarodzinna.pl, zapewnienie 
rodzinom dostępu do informacji o ofercie; 

- prowadzenie nadzoru i rozwoju ulg 
i ofert w ramach Karty Mieszkańca - Gdynia 
Rodzinna; 

- inicjowanie rozwoju sieci gdyńskich 
klubów rodzica; 

- organizowanie wydarzeń o charakterze 
rodzinnym; 

- realizowanie projektów rozbudzających 
wrażliwość społeczną na potrzeby rodzin 
i tworzenie przyjaznego klimatu dla rodzin; 

- realizowanie zadań wyrównujących 
szanse rozwojowe dzieci i młodzieży pocho-
dzących z różnych rodzin i środowisk; 

- tworzenie warunków dla rozwoju in-
tegracji międzypokoleniowej w rodzinach 
w relacjach dziadkowie – rodzice – dzieci; 

- przeciwdziałanie dyskryminacji i promo-
wanie praw dzieci.

Siedzibą Wydziału Polityki Rodzinnej 
będzie Centrum Aktywności Rodziny, które 
powstanie przy ul. Świętojańskiej 1.

Rozszerzenie strefy ograniczonej 
prędkości Tempo 30, montaż progów 
zwalniających czy wyniesienie przejść 
dla pieszych. Między innymi takie zmiany 
czekają nas w tym roku na Grabówku. 
Jest to efekt, wnioskowanych przez 
Radę Dzielnicy Grabówek, konsultacji 
społecznych „Porozmawiajmy o organi-
zacji ruchu na ul. Beniowskiego i na ul. 
Kapitańskiej”.

Przeprowadzone przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych, konsultacje cieszyły 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 
czego wynikiem było złożenie 345 formu-
larzy z uwagami. To na ich podstawie od 
1 sierpnia na ul. Kapitańskiej wprowadzono 
ruchu jednokierunkowy.

Planowane jest również wyniesienie 

2 przejść dla pieszych na ul. Kapitańskiej 
oraz skrzyżowania ul. Grabowo z ul. M. 
Beniowskiego. Do czasu wybudowania 
wyniesionego skrzyżowania, wyznaczone 
zostało tymczasowe przejście dla pieszych 
przez ul. M. Beniowskiego przy skrzyżowa-
niu z ul. Grabowo. 

Dodatkowo zamontowano słupki wy-
gradzające w chodniku na drodze dzieci 
z Gdyńskiej Szkoły Społecznej do przystan-
ku autobusowego, po to aby uniemożliwić 
pojazdom parkowanie w tym miejscu. 

Jak informuje Zarząd Dróg i Zieleni, 
w I kwartale 2019 zostanie też rozszerzona 
strefa ograniczonej prędkości Tempo 30 na 
dalszej części ul. Kapitańskiej, ul. ks. W. Sur-
mana, ul. H. Kołłątaja, ul. Falistej, ul. J. Le-
lewela oraz na ul. Bp. S. Okoniewskiego. 

Planowane jest także wykonanie do-
kumentacji projektowej przebudowy pl. 
Neptuna. Do czasu realizacji, tymczasowo 
zostanie ograniczony wjazd przy sklepie od 
strony ul. M. Beniowskiego. 

Zostaną także zamontowane progi zwal-
niające na ul. M. Beniowskiego przed skrzy-
żowaniem z pl. Neptuna, a  wiosną zostanie 
zmienione pierwszeństwo na skrzyżowaniu 
ul. Kapitańskiej z ul. Beniowskiego i ul. 
Surmana na skrzyżowanie równorzędne. 
Ponadto na ul. Kapitańskiej od nieruchomo-
ści nr 35 do nr 24 po prawej stronie zostanie 
wprowadzony zakaz postoju ponad 10 min. 
Obowiązywać on będzie w dni nauki szkolnej 
w godz. 7.00-17.00, w celu umożliwienia 
krótkiego postoju rodzicom i osobom odwo-
żącym dzieci do szkoły.

Zmarł Zbigniew Kleger-
Rudomino radny miasta

Zmarł radny Rady Miasta Gdyni (II 
kadencja, lata 1994-1998), Zbigniew Kle-
ger-Rudomino. Przez wiele lat aktywnie 
działał także na rzecz obrony praw pacjen-
tów, jako prezes Pomorskiego Oddziału 
Stowarzyszenia „Primum non nocere”.

Msza św. pogrzebowa odprawiona zosta-
nie w piątek, 1 lutego, o godz. 10.00 w ko-
ściele Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. 
Armii Krajowej 46). Pogrzeb o godz. 11.00 na 
Cmentarzu Witomińskim.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 2 i 3 lutego o godz. 16.00 wszystkie 

dzieci i ich rodziców na familijny, multime-
dialny spektakl z piosenkami „Przygody 
Remusa” Aleksandra Majkowskiego w re-
żyserii Krzysztofa Babickiego. To historia 
kaszubskiego bohatera, który musi ocalić 
księżniczkę i pokonać smoka. Widzowie 
razem z nim wędrują przez krainę, w której 
magia i realność, dobro i zło, historia i mit 
splatają się ze sobą, a wartka akcja zapiera 
dech w piersiach.  

- 1, 2 i 3 lutego o godz. 19.00 na lirycz-
no-muzyczną i niezwykle dowcipną sztukę 
Anny Burzyńskiej „Cafe Luna” w reżyserii 
Józefa Opalskiego. 

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, 

ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy 
je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic 
ich nie podzieli. Tajemniczy gość w zapadłej 
spelunie Cafe Luna wprowadzi sporo zamie-
szania, ale i radości. One trzy, ich dwóch, 
niespodzianki, drinki i wzruszające piosenki 
z filmów Pedro Almodóvara.

- 7 i 13 lutego o godz. 19.00 na kultową 
komedię „Dzień świra” Marka Koterskiego 
w reżyserii Tomasza Mana.

Trochę śmieszna, trochę smutna, wzru-
szająca, irytująca i zawsze aktualna historia 
inteligenta uwikłanego w natręctwa życia 
codziennego, które powodują, że życie staje 
się koszmarem. Na afiszu Teatru Miejskiego 
nieprzerwanie, przy pełnej publiczności, od 
17 lutego 2006 roku!

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 2 lutego o godz. 19.00 na „Harce 

kupidynowe czyli niecne morsztyny” 
w reż. Idy Bocian. Monodram w wykonaniu 
Mikołaja Prynkiewicza oparty na wyjątko-
wych utworach polskiej erotycznej poezji 
barokowej. Tylko dla widzów dorosłych. 

Bilety: 30/35 zł. 
– 3 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek: 

urodzinowe „Wielkie ciasto” inspirowane 
opowiadaniem Tolkiena w reż. Piotra Sre-
browskiego. Kulinarno-magiczny spektakl 
opowiada historię młodego Kowalczyka, 
który trafia do krainy czarów, gdzie zdobywa 
nowych przyjaciół i dowiaduje się wiele o sa-
mym sobie. Z okazji 5-lecia Teatru  i 5-lecia 
spektaklu TTG szuka równolatków przed-

stawienia i zachęca do dzielenia się wspo-
mnieniami. 

Bilety: 25 zł.
– 10 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Bajka o księciu Pipo i jego czerwo-
nym koniku” wg Pierre’a Gripariego w reż.  
Ewy Ignaczak. Opowieść o księciu imieniem 
Pipo, który przemierza świat w poszukiwaniu 
swoich prawdziwych rodziców i pięknej, pro-
stej rzeczywistości. Uniwersalna opowieść 
o dorastaniu, przemijaniu, wierności sobie 
i sile przyjaźni. 

Bilety: 25 zł.
Kontakt i rezerwacja biletów: http://

teatrgdyniaglow na.interticket.pl, tel. 58 351 
15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, 
email: teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty

Spektakle i koncerty odbywające się 
przy ul. Jana z Kolna 25:

- 1 lutego o godz. 19.00 spektakl „Psiu-
nio” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
Tragikomedia, która dzięki humorystycz-
nym dialogom i brawurowej grze aktorów 
obnaża słabości związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną oraz przedstawia relacje 
międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk.

Bilety: 40/35 zł. 
- 2 lutego o godz. 17.00 spektakl „Bez 

przesady” w reż. Mariusza Babickiego. 
Feministki to „sfrustrowane baby z wąsa-
mi”, a dyskryminacja płciowa jest wyłącznie 
lewacką histerią. Twórcy nie polemizują z tą 
tezą, lecz w komediowy sposób pokazują  
lustrzane odbicie rzeczywistości. 

Bilety: 40/35 zł.
- 3 lutego o godz. 12.00 i 16.00 spektakl 

lalkowy „Iwan – carski syn” w reż. Konra-
da Szachnowskiego. Z carskiego ogrodu 
giną jabłka, które słyną z urody i smaku na 
całym świecie. Na poszukiwania Żar-Ptaka, 

wyrusza najmłodszy syn Cara – Iwan. Pod-
czas podróży przeżywa wiele pasjonujących 
i mądrych przygód. 

Bilety: 25 zł.
- 4 i 5 lutego o godz. 9.00 i 11.00 kolejna 

odsłona cyklu DźwiĘkoManiA pt. „Bajka 
o zegarze, co straszy, czyli z wizytą 
u Pana Moniuszki”. Dzieci poznają różne 
rodzaje głosów operowych i polskie tańce 
narodowe, usłyszą też polskie arie i  pieśni 
m.in. „Prząśniczkę”, „Dziada i babę” czy 
„Krakowiaczka”. 

Bilety: 15 zł.
- 4 lutego o godz. 19.00 „Kabaret Li-

teracki Piwnica na Piętrze” (dawniej Dom 
Zarazy) w reż. Marka Richtera. Nostalgia 
i refleksja przeplatają się z dowcipem. 
Czasem nieco złośliwym, ale wyrafinowa-
nym. Całość niepozbawiona jest aluzji do 
bieżącej sytuacji politycznej, ale więcej tu 
ironii, sarkazmu i gorzkiej refleksji niż krytyki. 
Kabaret literacki „Dom Zarazy” jest wspólną 
inicjatywą środowisk twórczych Wybrzeża 
i Stowarzyszenia „Baduszkowcy”.  

Bilety: 40/35 zł. 

- 7 lutego o godz. 9.45 Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dzieć-
mi w wieku 0-2 lata. Dzieci poznają wiele 
piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą 
się także grać na instrumentach perkusyj-
nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: eduka-
cja@gck.gdynia.pl, prowadzone od ponie-
działku 4 lutego od godziny 8.00.

- 7 lutego o godz. 19.00 75. Teatrzyk 
Bezwstydny. Ta scena jest dla Ciebie! 
Jeśli masz coś do pokazania – grasz, 
improwizujesz lub świetnie przewracasz 
oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Nawet 
15 sekundowy numer jest warty pokazania. 
Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale wolisz nie 
być w centrum uwagi - przyjdź i usiądź na 
widowni!  A może kolejnym razem znajdziesz 
się na scenie? Wstęp wolny.

Organizatorem spektakli i koncertów jest 
Gdyńskie Centrum Kultury. 

Więcej informacji: www.gck.gdynia.pl

Odwiedź Konsulat Kultury

2 lutego w kościele Najświętszej Maryi 
Panny (ul. Armii Krajowej 26) tuż po mszy 
św. sprawowanej o godz. 11.00 odbędzie 
się charytatywny koncert kolęd i pasto-
rałek dla chorej na raka Marleny Richert.

Wystąpi chór mieszany Symfonia z parafii 
oo. Franciszkanów, oraz kwartet smyczko-
wy w składzie: Katarzyna Filipiak, Anna 
Manicka, Agata Oriana Kwahs, Karol 
Jurewicz. Wstęp wolny. Podczas imprezy 
będzie prowadzona zbiórka.

***
3 lutego o godz. 17.00 w Klubie „Po-

kład” (al. Jana Pawła II 11) odbędzie się 
koncert charytatywny „Ratujemy Sławka 
Łubę”.

Zagrają m.in. Kiev Office, FUZZ, Golden 
Life, Lech Janerka. Bilety cegiełki z mini-
malną ceną 60 zł dostępne są w barze Tawer-
na Gdynia. Podczas koncertu odbędzie się 
licytacja prowadzona przez Michała Gucia, 
wiceprezydenta Gdyni. Swoje prace na au-
kcje przeznaczyli m.in. Ola Prusinowska, 
Dorota Oza Karecka, Sławomir Kitowski 
i Jacek Piątek. Cały zysk z koncertu, a także 
z zakupów w barze, przeznaczony będzie 
na leczenie. 

Sławek Łuba przyczynił się do rozwoju 
życia kulturalnego Trójmiasta. Zorganizował 
ponad 300 koncetów. Został wyróżniony 
odznaką Zasłużony dla Kultury Polskiej, 
gdyńską nagrodą kulturalną Galion. 

Sławek jest też zaangażowany społecz-
nie, inicjował akcje pomocowe, koncerty 
charytatywne. Pod koniec 2018 r. zdiagno-
zowano u niego raka prostaty. Ostatnie wy-
niki dają ogromną nadzieję, leczenie jednak 
przekracza możliwości finansowe rodziny.  

Dużo ciekawych propozycji filmowych 
dla widzów przygotowało na ten tydzień 
Gdyńskie Centrum Filmowe. 

Bohaterką francuskiego filmu familijnego 
„Mia i biały lew” jest dziesięcioletnia dziew-
czynka, która z Londynu przeprowadza 
się na afrykańską farmę. O wzruszającej 
przyjaźni dziecka ze zwierzęciem opowiada 
również australijski film „Chłopiec z burzy”. 
2 lutego, Gdyńskie Centrum Filmowe zapra-
sza najmłodszych widzów na spotkanie z cy-
klu „Bajka w Centrum”. Tym razem dzieci 
zobaczą wybrane odcinki polskich filmów 
animowanych „Agatka” oraz „Basia”. Po 
seansie dowiedzą się, jak z książki powstaje 

film. Gościem będzie Szymon Jachimek, 
scenarzysta filmowej „Basi”.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
jest nadal film Pawła Pawlikowskiego 
„Zimna wojna”, który otrzymał 3 nominacje 
do Oscara. Zobaczyć można również inne 
nominowane tytuły: „Bohemian Rhapsody” 
i – przedpremierowo – „Green Book”. W re-
pertuarze są też między innymi filmy: „Ark-
tyka”, „Zabawa zabawa”, „Maria, królowa 
Szkotów”, „Anioł”, „Sny wędrownych 
ptaków”, „Dom, który zbudował Jack”.

Można już kupić bilety na przedpremiero-
we pokazy filmu „Kafarnaum” w reż. Nadi-
ne Labaki, opowiadającego o dzieciach, 

małych uchodźcach z Syrii. Seanse w GCF 
odbędą się 13 i 20 lutego. Drugiemu z nich 
będzie towarzyszyć Spotkanie Filozoficzne 
z wykładowcami Uniwersytetu Gdańskiego. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie www.gcf.
org.pl. 
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Boro to mały, starszy, miły pies. Trafił 
do schroniska OTOZ Animals „Ciapkowo’’ 
w 2015 r. i na swój dom czeka do dziś. 
Boro ma stare, nieleczone złamanie tylnej 
kończyny z którym nic się nie da zrobić. 
Jego kalectwo nie przeszkadza mu w zaba-
wach i harcach. Uwielbia spacery i kontakt 
z ludźmi. Boro porozumiewa się z innymi 
psami, jednak bywa o nie zazdrosny, zde-
cydowanie woli mieć człowieka tylko dla 
siebie. Psiak jest wyjątkowo kontaktowy, 
ale 3 lata spędzone w schronisku sprawiają, 
że z dnia na dzień coraz słabiej widać ten 
charakterystyczny błysk w jego oczach. Boro 
bardzo potrzebuje swojego miejsca u boku 
kochającego człowieka, mógłby stać się 
idealnym towarzyszem zarówno dla osoby 
samotnej jak i pełnej i energicznej rodziny. 
Przyjdź i  poznaj Boro - pokaż mu, że i on 
ma szansę na nowe życie.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

***
OTOZ Animals jest organizacją pożytku 

publicznego. Na konto organizacji można 
wpłacać 1% podatku.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Świąteczne drzewko jako odpad zielo-
ny podlega segregacji. Podpowiadamy, 
gdzie i kiedy można je wystawić, żeby 
zostało uprzątnięte.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować do 
nich dostępu. Mieszkańcy domków jed-
norodzinnych powinni wystawić drzewko 
przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo 
dostępnym. W obu przypadkach trzeba to 
zrobić najpóźniej do godz. 6.00 rano w dniu 
planowanego wywozu.

 Choinki będą odbierane w następujących 
terminach, zarówno w zabudowie wieloro-

dzinnej, jak i jednorodzinnej:
– 6 i 20 lutego – choinki będą odbie-

rane w dzielnicach: Oksywie, Obłuże, 
Babie Doły, Pogórze, Cisowa, Chylonia, 
Chwarzno-Wiczlino, Witomino Radiosta-
cja, Witomino Leśniczówka, Leszczyki, 
Pustki Cisowskie-Demptowo, Mały Kack, 
Orłowo, Redłowo, Wzgórze św. Maksy-
miliana, Kamienna Góra, Działki Leśne, 
Śródmieście i Grabówek;

– 13 i 27 lutego – choinki będą odbierane 
w dzielnicach: Dąbrowa, Karwiny i Wielki 
Kack. 

Szczegóły na www.wyrzucam.to.

Co z choinką po świętach? 

Warsztaty ogrodnicze
Przystań Śmidowicza 49 zaprasza na 

warsztaty ogrodnicze. Zajęcia odbywają 
się raz w miesiącu, w poniedziałki o go-
dzinie 17.30.

Spotkania rozpoczęły się w październiku 
od tworzenia jesiennych wiązanek w małej 
dyni. W listopadzie uczestnicy warsztatów 
komponowali las w słoiku, a w grudniu świą-
teczne stroiki. Tematem ostatniego spotkania 
były karmniki do ogrodu, przygotowywane  
z wykorzystaniem nieużytków, np. puszek, 
butelek plastikowych. 

Do grupy można dołączyć w każdym 

momencie. 
Tematy nadchodzących warsztatów:
- 11 lutego - „Czekamy na wiosnę” - 

ozdabianie doniczek, wysiewanie rzeżuchy;
- 18 lutego - „Wymiana roślin” - przyjdź ze 

swoją roślinką, uczestnicy będą rozsadzać 
rośliny i wymieniać się sadzonkami;

- 15 kwietnia - „Wielkanocne stroiki” - wy-
konywanie wiosennych stroików i wianków

Kontakt: email smidowicza49@lis.gdynia.
pl, tel. 58 727 39 25.

Zajęcia realizowane w ramach projektu 
„Rozwój usług społecznych w Gdyni". 

Miasto Gdynia ogłosiło przetarg na 
budowę kolejnego odcinka europejskiego 
szlaku rowerowego R-10. Tym razem cho-
dzi o brakujący fragment drogi rowerowej 
w rejonie skrzyżowania alei Zwycięstwa 
i ulicy Stryjskiej. Kiedy prace zostaną 
ukończone, rowerzyści zyskają szeroką, 
pozwalającą na jazdę w obu kierunkach 
drogę rowerową, którą bez żadnych prze-
szkód będzie można jechać od granicy 
z Sopotem do Śródmieścia Gdyni i dalej, 
w stronę bulwaru nadmorskiego.  

- Celem tej inwestycji jest zapewnienie 
ciągłości ruchu rowerowego w rejonie 
skrzyżowania al. Zwycięstwa i ul. Stryjskiej. 
To newralgiczny fragment, który znacząco 
usprawni ruch rowerów w pobliżu Łużycka 
Office Park i Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego. Długość tego odcinka 
to 153 metry. Budowa nie dotyczy tylko 
drogi rowerowej, ale przebudowany zostanie 
także chodnik oraz wjazd na stację paliw. 
Pojawi się próg zwalniający i nieprzejezdna 
wyspa, zabezpieczone zostaną kable elek-
troenergetyczne oraz przebudowane sieci 
teletechniczne i sieć trakcyjna, zasilająca 
trolejbusy – wyjaśnia Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju.

Inwestycja jest kolejnym zadaniem re-
alizowanym w ramach projektu „Pomorskie 
trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodo-
wym – utworzenie trasy R-10 na obszarze 
Gdyni” dofinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Do chwili 
obecnej w ramach projektu R-10 wykonane 
zostało połączenie istniejących dróg rowe-
rowych poprzez budowę drogi rowerowej 
w al. Marsz. Piłsudskiego wraz z parkingiem 
rowerowym i toaletą publiczną przy wjeździe 
na bulwar nadmorski (ścieżka o nawierzchni 
bitumicznej łączna dł. 281 m, wyznaczone 
pasy rowerowe w jezdni o łącznej dł. 360 m). 
W trakcie jest budowa drogi rowerowej w al. 
Zwycięstwa, na odcinku od ul. Kościelnej do 
ul. Orłowskiej, która zgodnie z umową powin-
na się zakończyć jeszcze przed wakacjami.

- W ramach trasy R-10, gdyński Zarząd 
Dróg i Zieleni wyremontował ciąg pieszo

-rowerowy wzdłuż al. Marsz. Piłsudskiego 
(prawie 600 m wzdłuż budowanego Parku 
Centralnego), został wyznaczony kontraruch 
na ul. Starowiejskiej oraz pasy rowerowe na 
ul. J. Wiśniewskiego. Trasa R-10 przebiega 
też przez Park Kolibki, gdzie na największym 
wzniesieniu wyremontowano nawierzchnię 
w technologii wodoprzepuszczalnej. Ponadto 
ostatni fragment drogi rowerowej na bul-
warze nadmorskim, tuż za Browarem Port, 
również został utwardzony. Cały nadmorski 
fragment zyskał także odnowione oznakowa-
nie – mówi Jakub Furkal, pełnomocnik pre-
zydenta Gdyni ds. komunikacji rowerowej.

Jednym ze strategicznych turystycznych 
przedsięwzięć samorządu województwa 
pomorskiego jest stworzenie na Pomorzu 
tras rowerowych o znaczeniu międzynarodo-
wym. Takim projektem jest trasa rowerowa 
R-10. Ma ona biec wzdłuż morza – od Ustki 
przez Łebę, Władysławowo, Trójmiasto oraz 
Krynicę Morską, aż do wschodniej granicy 
województwa. Skorzystać z niej będą mogli 
nie tylko mieszkańcy Pomorza, ale także 
osoby z kraju i zagranicy, które odwiedzają 
nasz region.

Część trasy R-10 będzie przebiegać 
przez Gdynię – od granicy z Kosakowem 
do granicy z Sopotem. Łącznie długość 
R-10 w granicach Gdyni to 19 kilometrów. 
W ramach jej budowy powstaną 4 kilometry 
nowych dróg rowerowych. Pozostałe 2 kilo-
metry będą wyremontowane. Nowe odcinki 
zostały zaplanowane wzdłuż ul. płk. Dąbka, 
ul. Kwiatkowskiego, al. Marsz. Piłsudskiego 
oraz wzdłuż al. Zwycięstwa - od ul. Stryjskiej 
do ul. Orłowskiej. Do czasu budowy ulicy 
Nowej Węglowej, przebieg trasy wyznaczo-
ny będzie wzdłuż ul. Janka Wiśniewskiego 
(pasami rowerowymi) oraz ul. Starowiejskiej 
(w strefie uspokojonego ruchu Tempo 30).

Przedsięwzięcie jest realizowane ze 
wsparciem ze środków UE (Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego) w wyso-
kości 8 160 600 zł w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020, zaś całkowite 
koszty projektu wynoszą 14 070 000,00 zł.

Kolejny odcinek szlaku R-10 coraz bliżej
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową pt. „Wesołych 
świąt” poświęconą graficznym pocztówkom 
z poprzedniego wieku. 

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie: wtorki w godz. 10.00-19.00 
wstęp bezpłatny, od środy do niedzieli 
w godz. 10.00-17.00 (kasa biletowa czyn-
na do godz. 16.20 z przerwą 12.45-13.00, 
ostatnie wejście o godz. 16.20).

Edukatorzy zapraszają na lekcje i warsz-
taty muzealne. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Należy 

stworzyć niepodległe państwo polskie 
(…) z wolnym dostępem do morza. Po-
wrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918-
1920”, współorganizowaną z Instytutem 
Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku. 

Wystawę oglądać można w Klubie Mary-
narki Wojennej do 4 lutego od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w sobotę 
i niedzielę na życzenie.

***
Galeria Debiut zaprasza na wystawę 

prac studentów Wydziału Malarstwa Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie „Blisko 
Daleko”. 

Wystawa jest zbiorem prac wykonanych 
w różnych okolicznościach. Można ją oglą-
dać do 10 lutego od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-15.00 i w weekendy w godz. 
11.00-16.00.

Szczegóły na www.facebook.com/orlo-
wodebiut i www.zsplast.gdynia.pl.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni za-

prasza do siedziby (ul. Władysława IV 51) 
w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
otwarcia biura tj. 11.00-13.00 oraz we wtorki 
w godz. 12.00-14.30 do obejrzenia wystawy 
prac Anny Jerzyna „Malowanki Anki”. 

Finisaż wystawy odbędzie się 5 lutego 
o godz. 18.00.

Wstęp wolny.
***

Do 9 lutego w Galerii Gdyńskiego Cen-
trum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) można 
oglądać wystawę „Gry dziecięce”. 

Anna Waligórska oprócz malarstwa 
zajmuje się malarstwem ściennym, witrażem 
oraz projektowaniem.

Wstęp wolny.
***

Do 8 lutego w Kaszubskim Forum Kul-
tury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) można 
oglądać wystawę fotografii Piotra Zatonia 
„Kaszuba Remus”. Wystawa jest adaptacją 
powieści „Życie i przygody Remusa” Alek-
sandra Majkowskiego. 

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę 
malarstwa pt. „Dwa Światy”. Autorka, So-
nia Guja, zajmuje się malarstwem olejnym, 
a także akwarelą i batikiem.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
14 lutego.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na wystawę fotografii „W obiekty-
wie seniora”. Na wystawie prezentowanych 
jest 24 fotografii wykonanych przez członków 
Klubu Miłośników Fotografii, który działa w 
ramach Akademii Srebrnego Wieku przy 
ZMCh Polska YMCA w Gdyni. 

Zdjęcia prezentowane będą w bibliotece 
do końca lutego.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii „W obiektywie Janusza Ukle-
jewskiego...” 

J.Uklejewski (1925-2011) artysta, fotogra-
fik, dziennikarz. Przyjechał do Gdyni w 1945 
r. Był korespondentem wydawnictw Mary-
narki Wojennej, fotoreporterem w „Gazecie 
Morskiej”, „Marynarzu Polskim”, „Morzu”, 
Centralnej Agencji Fotograficznej w Warsza-
wie. Na wystawie można będzie zobaczyć po 
raz pierwszy zdjęcia nigdzie niepublikowane.

Wystawę przygotował syn Janusza 
Uklejewskiego - Jerzy, również znakomity 
dziennikarz prasowy i fotoreporter.

Wystawę będzie można oglądać do 19 
marca w lokalu artystycznym TYGIEL (ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV). Wernisaż 6 lutego o godz. 18.00.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Legiony 
Polskie 1914-1918 w odznaczeniach” au-
torstwa Henryka Karpińskiego. Wystawę 
można oglądać do połowy marca.

Dzieje się w bibliotece
Najważniejszym wydarzeniem w naj-

bliższych dniach będzie otwarcie 7 
lutego o godz. 15.00 nowej siedziby 
Biblioteki Śródmieście (róg Władysława 
IV i Starowiejskiej). Szczegóły na stronie 
9 „Ratusza”. 

Ponadto Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza na wydarzenia organizowane w 
filiach w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 1 lutego o godz. 16.30 na 
wspólne rozgrywki gier planszowych i kar-
cianych. Podczas wydarzenia można sko-
rzystać z gier znajdujących się w zbiorach 
biblioteki lub wziąć udział w organizowanych 
turniejach. Biblioteka zachęca też do przy-
noszenia własnych gier.

Dzień później, 2 lutego o godz. 11.00, 
w Bibliotece z Pasją odbędą się warsztaty 
„Trendy i Owędy czyli Alfabet Social Me-
diów”. To spotkanie dla wielbicieli mediów 
społecznościowych i osób, które chcą 
zgłębiać ich tajniki, także pod kątem za-
wodowym. Spotkanie o charakterze wykła-
dowo-warsztatowym poprowadzi Justyna 
Łukasik-Russek – właścicielka firmy Warsz-
tat PR. Obowiązują zapisy: email pasja@
bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 
56) zaprasza 4 lutego o godz. 17.00 na 
głośne czytanie bajek dla dzieci 2-3 letnich. 
Natomiast 5 lutego o godz. 17.00 dla dzieci 
4-6 letnich.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) 5 lu-
tego o godz. 17.00 zaprasza na spotkanie 
Muzyka dla smyka. Jest to cykl warsztatów 
muzyczno-rytmicznych dla rodziców z dzieć-
mi w wieku 0-3 lata. Zajęcia prowadzone są 
przez członkinie Fundacji Mamy z Morza. 
Od godz. 17.00 zaprasza dzieci w wieku 
0-1,5 roku, a od godz. 18.00 – dzieci w wieku 
1,5-3 lata. Spotkania finansowane w ramach 
projektu „Obłuże kulturalne”. Obowiązują 
zapisy: email filianr1@bibliotekagdynia.pl, 
tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominka 
3) zaprasza 7 lutego o godz. 17.30 na Za-
kon Rycerzy Zaginionego Woluminu, czyli 
spotkanie walecznych miłośników książek 
i gier. Klub czytelniczy dla dzieci 7-12 lat. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 58 
622 18 51.

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsz-
taty językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza na 
Small talk: konwersacje po angielsku dla 
młodzieży i dorosłych, a Biblioteka Chylonia 
„Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego 
dla obcokrajowców. Natomiast we wtorki 
o godz. 16.45 w Bibliotece „Pod Żabką” 
odbywają się zajęcia Hiszpański Junior dla 
dzieci do lat 9, a w czwartki o 16.00 biblio-
teka zaprasza na Viva Español!, czyli hisz-
pański dla młodzieży i dorosłych. Dodatkowo 

Biblioteka z Pasją zaprasza na spotkania 
z językiem angielskim w soboty o godz. 
15.00 English Tandem, a we wtorki o godz. 
16.00 Chatterbox with Kristof. Biblioteka 
z Pasją zaprasza również obcokrajowców 
na naukę języka polskiego, w poniedziałki 
o godz. 18.00 i 19.30, w środy o godz. 
17.00 i 18.30 oraz w soboty o godz. 15.00. 

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek; 
a o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza w każdą sobotę o godz. 10.00 na 
Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłod-
szych widzów czeka sala kinowa, wygodne 
siedzenia i najciekawsze filmy animowane 
oraz familijne. 

Spotkania współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza w każdy piątek 
o godz. 13.30 wszystkie zainteresowane 
dzieci poniżej 12 lat na ciekawe i rozwija-
jące zdolności manualne prace w zróżnico-
wanych technikach plastycznych. Zajęcia 
prowadzą pracownicy DOPS. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc, obowiązują 
telefoniczne zapisy pod nr. 58 623 39 71.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
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Centrum Nauki Experyment w Gdyni 
zaprasza na wyjątkowy wieczór dla doro-
słych zakochanych w nauce. 14 lutego od 
godz. 19.00 do 23.30 goście wydarzenia 
Naukowe Love Muzycznie przekonają 
się ile jest nauki w muzyce, a ile muzyki 
w nauce. 

Wystawę Experymentu wypełnią rytm, 
ruch, światło i oryginalne brzmienie. Głów-
nym punktem wieczoru będzie wyjątkowy 
koncert „muzyki kontrolowanej głosem” 
zespołu Me myself and I. Do dwójki wokali-
stów, znanych m.in. z finału programu Mam 
Talent, dołączy human beatbokser. Będzie 
to okazja nie tylko do wysłuchania aranżacji, 
ale również wzięcia udziału we wspólnej 
improwizacji i nauki beatboksu pod hasłem 
„ciało jako instrument". 

W programie naukowej odsłony walen-
tynek 18 + goście znajdą również występ 
bębniarzy oraz jam session. Organizatorzy 
przygotowali również warsztaty, podczas 
których goście przekonają się, ile fizyki kryje 

się w muzyce, czym jest sam dźwięk, jak go 
zobaczyć i jak ciekawe kształty potrafi na-
rysować. W bogatym programie znajdą się 
również wykłady ekspertów, m.in. o dźwię-
kach godowych zwierząt, o tym, jak przemysł 
filmów dla dorosłych przyczynił się do roz-
woju techniki a także o matematyce muzyki 
i muzyce kosmosu. Wśród zaproszonych 
gości pojawią się studenci kół naukowych 
trójmiejskich uczelni, którzy opowiedzą 
m.in. o muzyce z perspektywy psychologii 
i zaproszą do specjalnie przygotowanego 
stanowiska dla par z parametryzacją głosu.

Nie ma lepszego afrodyzjaku niż je-
dzenie, dlatego też w muzycznym menu 
wieczoru pojawią się walentynkowe napoje 
i przekąski. A wszystko zwieńczy fluo party, 
wśród fluorescencyjnych dekoracji i interak-
tywnych stanowisk.

Szczegółowy program na www.expery-
ment.gdynia.pl. Bilety w cenie 39 zł dostępne 
w kasach i na stronie bilety.experyment.
gdynia.pl

2 i 3 lutego w EXPERYMENCIE odbę-
dą się warsztaty rodzinne „Pod prąd”. 
Uczestnicy będą mieć okazję zapoznać 
się z budową prostych i nieco bardziej 
skomplikowanych układów elektrycz-
nych. 

Pod czujnym okiem edukatorów rodziny 

stawią czoła wyzwaniom w postaci budowy 
układów elektrycznych o wdzięcznych na-
zwach „Teleturniej” czy „Bramka logiczna”.

Zajęcia odbędą się w Centrum Nauki 
EXPERYMENT w sobotę i niedzielę o godz. 
12.15. Koszt 12 zł.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza w Gdyni ogłasza konkurs na plakat 
firmujący Festiwal Polskich Sztuk Współ-
czesnych R@Port. 

Graficy, projektanci, artyści plastycy oraz 
osoby i firmy zajmujące się projektowaniem 
reklamowym - to do nich, już po raz piąty, 
skierowany jest konkurs, choć oczywiście 
prace może nadesłać każdy zainteresowany. 

Projekt graficzny plakatu powinien obej-
mować logotyp Teatru Miejskiego w Gdyni, 
logotyp Miasta Gdynia, logotyp festiwalu 
wraz z datą: (data może ulec zmianie) oraz 
nazwę imprezy: 14. Festiwal Polskich Sztuk 
Współczesnych R@Port 19 - 26 maja 2019. 

Na konkurs można nadesłać jeden pro-
jekt. Prace konkursowe należy przesłać do 
14 marca w formacie plików JPG o wielko-
ści nie większej niż 5 MB na adres email: 
konkurs@teatrgombrowicza.art.pl (tytuł 
wiadomości: Konkurs na plakat - R@Port). 

Autor najlepszego projektu otrzyma 
nagrodę pieniężną w wysokości 2.500 zł, 
zaś jego praca firmować będzie najbliższą 
edycję Festiwalu. Logotypy oraz regulamin 
konkursu można pobrać ze strony teatru 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Napisy w oknach charakterystycznego 
budynku PPNT przyciągały uwagę, na-
wiązywały do bieżących wydarzeń lub... 
po prostu wywoływały uśmiech. Miesz-
kańcy Gdyni doskonale kojarzą WhizTalk, 
czyli hasła wystawiane od kilku lat, które 
zapoczątkowała jedna z parkowym firm. 
Teraz w oknach mogą pojawić się... ży-
czenia dla Gdyni - z okazji 93. rocznicy 
przyznania praw miejskich. Może to zro-
bić każdy, wystarczy podać hasło!

Przykuwają uwagę, inspirują, wywołują 
uśmiech, a przede wszystkim – mówią o tym, 
co się dzieje w Gdyni. Teraz każdy gdynianin 
może sam uruchomić wyobraźnię i doczekać 
się własnego napisu w oknach PPNT!

Chodzi o to, aby złożyć miastu urodzi-
nowe życzenia przy pomocy chwytliwego 
hasła w oknach jednego z najbardziej roz-
poznawalnych gdyńskich budynków. Rusza 
konkurs z okazji 10. lutego - kolejnej rocznicy 
nadania praw miejskich Gdyni!

Propozycje hasłem można zgłaszać 

przez specjalny formularz do 7 lutego. 
Później jury w składzie: Katarzyna Gru-
szecka-Spychała (wiceprezydent Gdyni ds. 
gospodarki), Anna Borkowska (dyrektor 
PPNT Gdynia), Alicja Harackiewicz (dy-
rektor CN Experyment) oraz Aleksandra 
Dylejko (rzecznik prasowy LIS) wybierze 
najlepsze z nadesłanych haseł, które zo-
stanie ustawione w oknach PPNT Gdynia 
w wyjątkowy dzień - urodzinową, gdyńską 
niedzielę, czyli 10 lutego.

Przy wyborze laureata jury doceni przede 
wszystkim oryginalność i kreatywne nawią-
zania do gdyńskiego święta. Uwaga: limit to 
w tym przypadku 17 znaków. 

Zgłoszenia, regulamin konkursu i więcej 
informacji na stronie bit.ly/podaj_haslo. 

Laureat konkursu jako nagrodę otrzyma 
wejściówki do PPNT na inspirujące wyda-
rzenia: TEDxGdynia 2019, wejście VIP na 
Kolosy 2019, wybrany przez siebie warsztat 
podczas Gdynia Design Days 2019 oraz Na-
ukowe Love w Centrum Nauki Experyment. 

Nordea Scandinavia najlepszym biurem w Polsce
Gdyńskie biuro skandynawskiego ban-

ku Nordea otrzymało nagrodę w prestiżo-
wym konkursie Property Design Awards. 
Zlokalizowane w kompleksie Łużycka 
Office Park i zaprojektowane przez Wor-
kplace Solutions biuro Scandinavia Office 
zostało uznane za najlepszą przestrzeń 
do pracy w Polsce. Nagrodzone biuro 
ma powierzchnię 5,5 tys. m² i nawiązuje 
do skandynawskiego rodowodu firmy 
– poszczególne kondygnacje stanowią 
miniatury czterech nordyckich stolic.

Property Design Awards 2019 to 4. edycja 
konkursu, w którym nagrodzone zostały naj-
lepsze, ukończone w 2018 roku komercyjne 
i publiczne projekty w Polsce. Nordea Bank 
Abp Oddział w Polsce otrzymał nagrodę za 
najlepszą realizację komercyjnej przestrzeni 
pracy. Zaprojektowane przez pracownię 
Workplace Solutions biuro Scandinavia 
Office znajduje się w gdyńskim kompleksie 

biurowym Łużycka Office Park.
Na 5,5 tys. m² powierzchni Scandinavia 

Office pracuje prawie 500 osób. Przestrzeń 
została zaprojektowana w taki sposób, aby 
nieszablonowy design łączyć z funkcjonal-
nością, wpisującą się w nowoczesną kon-
cepcję Activity Based Workplace. Aż 40% 
powierzchni w biurze stanowią nieformalne 
przestrzenie wspierające spontaniczne 
spotkania i wymianę wiedzy. Powierzchnia 
została podzielona na strefy odpowiadające 
różnym rodzajom aktywności – od pracy 
w skupieniu, przez wideokonferencje, po bu-
rze mózgów. Na wczesnym etapie projektu 
przeprowadzone zostały warsztaty z pracow-
nikami IT, którzy określili swoje oczekiwania 
wobec planowanej przestrzeni.

Nagroda dla Nordea Scandinavia Office 
to pierwsze wyróżnienie przyznane w kon-
kursie Property Design Awards przestrzeni 
zlokalizowanej poza Warszawą. 

Życzenia dla Gdyni? Podaj hasło!

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
w niedzielę 3 lutego o godz. 12.00 do 
Domku Żeromskiego na spotkanie autorskie 
z Michałem Pruskim, współscenarzystą fil-
mów „Układ zamknięty“„Czarny czwartek. 
Janek Wiśniewski padł“ i ostatnio „Kamer-
dyner“. Pokazane będą fragmenty filmu 
„Układ zamknięty“ (z popisową rolą Janusza 
Gajosa)i komentarzami autora scenariusza. 
Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Zaprojektuj plakat 
na R@port

Naukowe Love Muzycznie

Pod prąd

O „Układzie 
zamkniętym” 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają w środę 6 lutego 
o godz. 17.30 na II część spotkania Wokół 
Epopei Kaszubskiej "Żëcé I Przigòdë 
Remùsa" − o jej autorze Aleksandrze 
Majkowskim. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie KFK 
przy al. Piłsudskiego 18. Gośćmi będą 
prezes Gdyńskiego Oddziału ZKP Andrzej 
Busler oraz redaktor Dariusz Majkowski, 
natomiast fragmenty książki w języku ka-
szubskim zaprezentuje dziennikarka Radia 
Gdańsk Tatiana Slowi.

Wokół Remusa

JachtFilm Festiwal
Miłośników morza, żagli i kina czeka 

prawdziwe święto. Do Gdyni zawinie 
JachtFilm Festiwal. W programie filmy 
o tematyce żeglarskiej.

Organizatorzy warszawskiego JachtFilm 
Festiwalu robią ukłon w stronę nadmor-
skiej publiczności. Filmy zaprezentowane 
podczas grudniowej, VIII edycji festiwalu 
w Warszawie przypłyną do Gdyni, gdzie będą 
prezentowane w ramach gdyńskiej edycji 
wydarzenia. Całość odbędzie się 2 lutego 
w Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.

W programie filmy z całego świata z ża-
glami w roli głównej. Obejrzeć będzie można 
osiem produkcji m.in. z Polski, USA czy 
Wielkiej Brytanii. 

Szczegółowy program na stronie http://
jachtfilm.pl
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Portal www.gdyniawspiera.pl powstał 
po to, aby osoba szukająca pomocy 
mogła w prosty sposób – po kilku klik-
nięciach – dotrzeć do konkretnej oferty 
odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze stro-
ny jest precyzyjnie kierowana w miejsce, 
gdzie odpowiedni specjaliści będą w stanie 
udzielić jej potrzebnej pomocy. Baza ofert 
jest na bieżąco aktualizowana. Swoją ofertę 
do portalu gdyniawspiera.pl może dopisać 
każda organizacja udzielająca nieodpłatne-
go wsparcia gdynianom doświadczającym 
problemów w codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolon-
tariusze. Dla nich stworzony został panel 
„Chcę pomagać”.

Szczegóły na www.gdyniawspiera.pl.

Pomoc w sieci

Już dziś warto zaplanować odwiedziny 
w centrum sąsiedzkim Przystań Chyloń-
ska 237. 

W czwartki 7 i 14 lutego w godz. 
12.00-14.00 – działać będzie Klub Rodzica. 
Przystań zaprasza rodziców i opiekunów 
z dziećmi na spotkania połączone z warsz-
tatami muzycznymi dla dzieci.

Więcej informacji na temat wydarzeń 
w  Przystani Chylońska 237 można znaleźć 
na profilu www.facebook.com/groups/Przy-
stanChylonska237.

Warsztaty w Przystani

Dla podatników

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
mieszkańców woj. pomorskiego, powyżej 
24. roku życia, z wykształceniem najwyżej 
średnim, zatrudnionych w mikro/małych/
średnich przedsiębiorstwach na bez-
płatne szkolenia spawania z egzaminem 
DNV-GL.

Kontakt tel. 58 662 42 47 i mailowy: kwa-
lifikacje@fungo.com.pl.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl.

Bezpłatne szkolenia

Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza mieszkańców na konsultacje 
społeczne dotyczące zadań inwestycyjno 
-remontowych na rok 2019. 

Konsultacje odbędą się 5 lutego o godz. 
15.00 w siedzibie Przedszkola nr 52 (ul. 
Krasickiego 4).

Konsultacje społeczne

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowe-
go (ul. Hutnicza 25) zaprasza do siedziby 
4 lutego o godz. 16.00 na spotkanie, 
podczas którego będzie można uzyskać 
informacje na temat nowej usługi Twój e-PIT 
oraz wysyłania zeznań rocznych drogą elek-
troniczną.

Fundacja Gospodarcza zaprasza w lu-
tym 2019 r. na bezpłatne: 

- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 

- Doradztwo biznesowe, 
- Konsultacje komputerowe. 
Spotkania odbywają się po wcześniejsz-

sym ustaleniu terminu. 
Ponadto Fundacja przyjmuje zapisy na:  

- Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel:  
5-6 lutego, w godz. 9.00-13.00,

- Jak założyć i z sukcesem prowadzić 
firmę: 19 lutego, w godz. 9.00-13.00,

- Facebook - pierwsze kroki na portalu 
społecznościowym: 20 lutego, w godz. 
9.00-13.00, 

- Jak napisać biznesplan: 26-27 lutego, 
w godz. 9.00-13.00, 

- Skuteczna komunikacja: 27 lutego, 
godz. 9.00-13.00. 

Kontakt pod nr. tel. 58 622 20 52, 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej, ul. Olimpijska 2, pokój 106. 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl. 
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków budżetu 
miasta. 

Pomorskie Miasteczko Zawodów w lutym

Podnieś swoje kwalifikacje zawodowe
Nie masz pomysłu na ścieżkę swojej 

kariery zawodowej lub masz trudności 
ze znalezieniem pracy? Jedną z przyczyn 
może być brak odpowiednich kwalifikacji 
zawodowych. Prostym sposobem na ich 
podniesienie jest skorzystanie z kursów. 
Darmowe szkolenia możliwe są dzięki 
zgłoszeniu się do udziału w projekcie, 
realizowanym przez Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości. 

Urząd Miasta Gdyni realizuje projekt 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej – Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz ze środków budżetu państwa w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 pn. „System wsparcia zatrudnie-
nia dla Miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”. 
W ramach otrzymanego dofinansowania do  
szkoleń/kursów ponad 70% uczestników/

uczestniczek podniosło swoje kwalifikacje 
zawodowe. Oferowane kursy i warsztaty 
znacznie wpłynęły na indywidualny rozwój i 
zwiększyły codzienną motywację. Ponadto 
prawie 71% uczestników/uczestniczek pod-
jęło pracę po odbytym stażu zawodowym.

Wystarczy, że mieszkasz w Gdyni, So-
pocie, powiecie puckim lub wejherowskim, 
masz ukończone 30 lat i należysz do co 
najmniej jednej z grup: 

- osoba długotrwale bezrobotna (powyżej 
12 miesięcy),

- osoba o niskich kwalifikacjach,
- osoba z niepełnosprawnością,
- osoba w wieku 50 lat i więcej.
Więcej informacji oraz formularze zgło-

szeniowe na: www.gdyniaprzedsiębiorcza.
pl oraz w Gdyńskim Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 24), tel. 
58 668 20 26, email: projektzit@gdynia.pl.  

Fundacja Adaptacja zaprasza na wy-
kład na temat odliczeń od podatku skie-
rowany do seniorów. 

Zajęcia odbędą się w czwartek 7 lutego 
o godz. 16:00 w siedzibie Fundacji (ul. 
Chylońska 217). Wykład poprowadzi delegat 
Urzędu Skarbowego. 

Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955.

O odliczeniach 
od podatku

Giełda kolekcjonerska odbędzie się w 
niedzielę 10 lutego w siedzibie Kaszub-
skiego Forum Kultury przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18. 

Kolekcjonerzy spotykają się w godz. 

10.00-18.00. 
Organizatorami giełdy są Kaszubskie 

Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego. 

Giełda kolekcjonerska

Ruszyły zapisy do kolejnej edycji akcji 
„Polska Zobacz Więcej – Weekend za 
pół ceny”. Wiosenna edycja odbędzie 
się w dniach 15-17 marca. Zgłoszenia do 
12 lutego.

Polska Organizacja Turystyczna zapra-
sza przedsiębiorców działających w branży 
turystycznej, instytucje samorządowe, hote-
larzy, restauratorów, organizacje i instytucje 
związane z obsługą ruchu turystycznego 
oraz organizatorów eventów sportowych 
do udziału w akcji „Polska Zobacz Więcej – 

Weekend za pół ceny”. Zgłoszenia można 
wysyłać za pomocą formularza znajdującego 
się na stronie www.polskazobaczwiecej.pl. 
Tam też znajdują się szczegółowe informa-
cje na temat akcji, regulamin oraz instrukcja 
zgłaszania ofert.

Rejestracja partnerów trwa do 12 lutego. 
Sprzedaż ofert ruszy 28 lutego, a finał akcji 
zaplanowano na weekend 15-17 marca.

Organizatorem jest Polska Organizacja-
Turystyczna we współpracy z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki.

Dla restauratorów i hotelarzy

Od 1 stycznia 2019 roku weszły w życie 
nowe przepisy, zmieniające zasady funk-
cjonowania nieodpłatnej pomocy praw-
nej. Najważniejsze zmiany to zwiększenie 
grona osób uprawnionych do korzystania 
z takiej pomocy i uruchomienie nieodpłat-
nych porad obywatelskich.

Każda osoba, która chce skorzystać 
z  pomocy lub porady, musi się wcześniej 
zapisać telefonicznie lub mailowo.

Punkty, w których w Gdyni można uzy-
skać pomoc prawną i obywatelską:

– ul. Traugutta 2 (Śródmieście) – trzy 
punkty poradnictwa obywatelskiego prowa-
dzone przez Stowarzyszenie OVUM, zapisy: 
58 661 31 51;

– ul. 3 Maja 27/31 (Śródmieście), zapisy 
pod numerem telefonu 58 625 76 19 lub 
adresem mailowym: npp@gdynia.pl;

– ul. Opata Hackiego 17a (Chylonia) – 
punkt poradnictwa prawnego prowadzony 

przez Fundację Instytut Aktywizacji Regio-
nów, zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Chylońska 237 (Cisowa) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Widna 8 (Witomino) – punkt porad-
nictwa prawnego prowadzony przez Funda-
cję Instytut Aktywizacji Regionów, zapisy 572 
382 456 lub 572 382 444;

– ul. Śmidowicza 49 (Oksywie) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje 
spraw związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej i nie włącza się do niej 
sporządzenie projektów pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i sądowo-admini-
stracyjnym.

Szerszy dostęp do bezpłatnej pomocy prawnej
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Najlepsze z gdyńskiego Instagrama

1 lutego rusza wystawa „Najlepsze 
z gdyńskiego Instagrama”. Prezentujemy 
na niej wybrane zdjęcia, które zamiesz-
czane są na oficjalnym profilu Gdyni 
na Instagramie (www.instagram.com/
gdynia_official) i cieszyły się największą 
popularnością. 

Odbywa się ona co roku w Informacji 
Miejskiej i gromadzi prezentowane na profilu 
społecznościowym najpiękniejsze zdjęcia 
naszego miasta. Dotychczas z Facebooka, 
w tym roku po raz pierwszy z Instagrama. 
Pierwsza wystawa zorganizowana była 
w roku 2015. Tegoroczna prezentowana 
będzie w Informacji Miejskiej (ul. 10 Lutego 
24) do 28 lutego 2019 r. Jej inicjatorką i or-
ganizatorką jest Dorota Nelke z Referatu 
Relacji z Mediami. 

Autorami zdjęć są: Aleksander Unruh, 
Andrzej Beręsewicz, Anna Dewolt, Anna 
Wojciechowska, Arkadiusz Smoluch, 
Bogdan Szydłowski, Daniel Pietrzykow-
ski, Dorota Lipińska, Ewa Kurkowska, 
Iwona Jordan Golemienko, Jacek Bieliń-
ski, Jacek Plichta, Jakub Formela, Janusz 
Imianowski, Karol Stańczak, Karolina 
Krupa, Konrad Bocian, Krzysztof Gnat, 
Krzysztof Kołodziej, Krzysztof Tobjasz, 
Lucyna Lewandowska, Łukasz Sieku, 
Maciej Godlewski, Maciej Gwiżdż, Maciej 
Piankowski, Magda Kost, Małgorzata 
Misha Szura Piwnik, Marcin Janczara, Ma-
rek Bijakowski, Marek Daniel Antoniuk, 
Marek Sałatowski, Mariola Melchinkie-
wicz, Michał Puszczewicz, Przemysław 
Banasiak, Tadeusz Łomiński, Zuzanna 
Listkowska. 

Wystawę można oglądać od 1 do 28 
lutego w Miejskiej Informacji Turystycznej 
(ul. 10 Lutego 24): 

- poniedziałek – piątek w godz. 9.00-
17.00, 

- sobota w godz. 9.00 – 15.00
Instagram @gdynia_official to niekon-

wencjonalne fotografie miasta, sytuacji                
i ludzi. Profil ruszył 22 lipca 2013 roku. 
Aktualnie obserwuje go ponad 32000 osób, 
a prezentuje 2.000 zdjęć. Osoby zaintereso-
wane publikacją zdjęć na gdyńskim profilu 
prosimy o przesyłanie ich na adres internet@
gdynia.pl.

O modernizmie na urodziny miasta

Z kolei w czwartek, 7 lutego o godz. 
16.00 w Miejskiej Informacji Turystycznej                    
(ul. 10 Lutego 24, parter, wejście bezpośred-
nio od ulicy) z okazji zbliżającego się święta 
Gdyni odbędzie się spotkanie promocyjne 
poświęcone piątemu tomowi z cyklu „Mo-
dernizm w Europie – modernizm w Gdyni”, 
który stanowi podsumowanie 5. międzyna-
rodowej konferencji naukowej, poświęconej 
ochronie i konserwacji architektury XX w., w 
tym także tej z okresu powojennego. Publi-
kacja  „Architektura XX wieku – jej ochrona 
i konserwacja w Gdyni i w Europie” zawiera 
niemal 30 bogato ilustrowanych artykułów 
na temat różnych kwestii dotyczących archi-
tektury modernistycznej (w tym architektury 
Gdyni), przygotowanych przez uczestni-
ków konferencji, która odbyła się w Gdyni              
w 2016 r. Atrakcyjność publikacji podnosi 
galeria fotografii autorstwa Bartłomieja 
Ponikiewskiego, ukazujących najbardziej 
znane przykłady gdyńskiego modernizmu. 

Książkę można już kupować w Miejskiej 
Informacji Turystycznej, ul. 10 Lutego 24 
(tel. 58 622 37 66, e-mail gcit@gdynia.pl). 
Publikację wydał Urząd Miasta Gdyni we 
współpracy naukowej z Wydziałem Archi-
tektury Politechniki Gdańskiej. 

Cena 60 zł.

Urodziny w bibliotece – 
otwarcie Biblioteki Śródmieście

Biblioteka Gdynia zaprasza 7 lutego 
2019 r. o godz. 15.00 na otwarcie Biblio-
teki Śródmieście w nowej siedzibie przy ul. 
Władysława IV 7-15 w Gdyni (róg Włady-
sława IV i Starowiejskiej), dla mieszkańców 
Biblioteka przygotowała wiele atrakcji m.in.                                   
o godz. 18.00 spotkanie z pisarzem Jaku-
bem Małeckim, autorem książek: „Nikt nie 
idzie”, bestsellerowego „Dygotu”, „Rdzy” 
oraz „Śladów”, nominowanych do Nagrody 
Literackiej NIKE.  Wydarzenia towarzyszące 
otwarciu Biblioteki Śródmieście będą się 
odbywać do 21 lutego. 

Wstęp wolny na wszystkie wydarzenia.
Więcej na bibliotekagdynia.pl, facebook 

Biblioteki Gdynia.

Urodziny w Gdynia Arenie

Gdyńską tradycją są spotkania uro-
dzinowe w Gdynia Arenie. W tym roku 
zapraszamy mieszkańców 9 lutego. Hala 
otwarta będzie od godz. 12.00.

Program:
- godz. 12.00 - otwarcie Hali Gdynia 

Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8)
Scena główna / prowadzenie Krzysztof 

Dąbrowski
- godz. 13.00 - powitanie gości,
- godz. 13.10 - koncert zespołu Non-

STOP,  
- godz. 17.00 - zamknięcie hali.

Hol parter 
wizaż, porady trychologa, dietetyka, fizjo-

terapeuty, badanie pomiaru poziomu cukru, 
ciśnienia, kawiarnia

Hol piętro
Foto, kawiarnia

Zaproszenia do odbioru w:  
Centrum Aktywności Seniora ul. 3 Maja 

27,
Miejskiej Informacji  Turystycznej,                           

ul. 10 Lutego 24.

93. rocznica nadania Gdyni 
praw miejskich – 10 lutego

10 lutego 1926 roku Gdynia otrzymała 
prawa miejskie. Z tej okazji niedziela 
upłynie pod znakiem oficjalnych uroczy-
stości. 

Program:
- godz. 10.00 – uroczysta msza św.                     

w kościele Najświętszej Maryi Panny Królo-
wej Polski przy ul. Armii Krajowej 26,

- godz. 12.00 – centralne uroczystości 
93. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich  
z udziałem samorządu gdyńskiego, przed-
stawicieli Marynarki Wojennej oraz miesz-
kańców pod pomnikiem Polski Morskiej.

Uroczysta Sesja Rady Miasta Gdyni

Uroczysta Sesja Rady Miasta Gdyni 
odbędzie się 10 lutego w Teatrze Miejskim 
w Gdyni. Początek o godz. 17.00 (wstęp                     
z zaproszeniami). Podczas sesji wręczone 
zostaną medale im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego za szczególne zasługi dla Gdyni 
oraz nagrody Przewodniczącej Rady Miasta 
Gdyni „Czas Gdyni”. 

Mini Open House Gdynia

10 lutego o godz. 12.00 Mini Open Ho-
use Gdynia zaprasza na urodziny Gdyni, 
czyli zwiedzanie kultowych kamienic: ul. 
Abrahama 26, Abrahama 28 i Batorego 4 
w opowieści dwóch ulubionych gdyńskich 
przewodników – Arkadiusza Brzęczka             
i Michała Miegonia.

Start przed Gdynia InfoBoxem (ul. Świę-
tojańska 30).

Weekend urodzinowy 
w Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 
wszystkich mieszkańców na szereg 
wydarzeń przygotowanych z okazji 93. 
rocznicy przyznania praw miejskich Gdy-
ni. Otwarty zostanie nowy moduł wystawy 
stałej „Gdynia – dzieło otwarte” poświęcony 
pamięci Wójta Jana Radtkego, którego 
146. rocznicę urodzin obchodzimy również 
10 lutego. 

Oprócz prezentacji nowych eksponatów, 
dyrektor Muzeum Miasta Gdyni dr Jacek 
Friedrich poprowadzi oprowadzanie ku-
ratorskie po wystawie stałej (niedziela, 
godz. 14.00). Ośrodek Edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni przygotował niezwykłą akcje 
archiwizacyjną pt. „Miasto tu i teraz” pod-
czas której będzie można zarejestrować 
swoje wypowiedzi dotyczące teraźniejszości                           
w mieście z morza i marzeń (niedziela,                     
w godz. 12.00 – 15.00).

W sobotę 9 lutego w Galerii Klif (al. 
Zwycięstwa 256) zostanie zaprezentowana 
niezwykła ekspozycja fotograficzna Muzeum 
Miasta Gdyni pt. „Na styku morza i lądu”, 
ukazującą wyjątkowość Gdyni - miasta, które 
rozwijało się równolegle z portem. Wystawę 
będzie można podziwiać w Galerii Klif do 
pierwszej połowy marca 2019 roku.

Plan wydarzeń:

Sobota, 9 lutego
- godz. 9.00 – otwarcie ekspozycji „Na 

styku morza i lądu” w Galerii Klif w Orłowie 
(al. Zwycięstwa 256). Wystawa poprzez 
obrazy, a dokładnie kilkadziesiąt absolutnie 
unikatowych, archiwalnych, czarno-białych 
fotografii, ukazuje niezwykłość miejsca, owe 
genius loci, jednego z najpiękniejszych miast 
Polski, położonego na styku wody i lądu. 

Niedziela, 10 lutego
- w godz. 12.00-15.00 – Projekt: Miasto. 

Miasto tu i teraz. Projekt Miasto skierowany 
jest do mieszkańców Gdyni. Jego realizacja 
ruszyła 4 stycznia 2019, a zakończy się                
10 lutego 2026 roku, w stulecie uzyskania 
praw miejskich przez Gdynię. Podczas 93. 
urodzin Gdyni Ośrodek Edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni umożliwi rejestrację wideo i au-
dio wypowiedzi mieszkańców dotyczących 

Gdynia – solenizantka – kończy wkrótce 93 lata. Uroczystości 10 lutego 2019 r. rozpoczną się tradycyjnie w południe od 
złożenia kwiatów pod pomnikiem Polski Morskiej. Tego dnia odbędzie się również uroczysta Sesja Rady Miasta. Urodzinowe 
atrakcje rozpoczynają się jednak już 1 lutego.

Gdynia zaprasza na 93. urodziny – jak będzie świętować?
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teraźniejszej historii: gdyńskiego „tu i teraz”. 
Zebrane materiały zostaną zaprezentowane 
publicznie oraz dodane do archiwum Mu-
zeum Miasta Gdyni. Za wiele lat przekazane 
przez mieszkańców miasta historie stworzą 
wyobrażenie o naszym dzisiejszym, gdyń-
skim „tu i teraz”.

- godz. 14.00 – oprowadzanie kuratorskie 
po wystawie „Gdynia – dzieło otwarte” oraz 
otwarcie modułu poświęconemu wójtowi 
Janowi Radtke i prezentacja nowych na-
bytków Muzeum Miasta Gdyni.

Specjalne oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie stałej „Gdynia – dzieło otwarte” 
poprowadzi dyrektor Muzeum Miasta Gdyni, 
dr Jacek Friedrich. Zaprezentuje on wie-
lowątkową historię rozwoju Gdyni: miasta, 
które powstało w efekcie  największego mię-
dzywojennego wysiłku modernizacyjnego                 
w historii międzywojennej Polski. 

Oprowadzanie poprzedzi uroczyste 
otwarcie jej nowego modułu. Dział Histo-
ryczny Muzeum Miasta Gdyni nabył ponad 
600 obiektów, głównie fotografii, ale również 
dokumentów i zabytków kultury materialnej. 
Najciekawsze z nich zostaną zaprezentowa-
ne w module zmiennym ekspozycji stałej, 
udostępnionej 10 lutego bieżącego roku.

Jednym z najciekawszych nabytków są 
pamiątki związane z pierwszym polskim soł-
tysem Gdyni z Izby Pamięci likwidowanego 
Gimnazjum nr 14 im. Wójta Jana Radtkego 
na Obłużu. Są to głównie fotografie rodzinne 
a także przedmioty z domu Radtkego m.in. 
korkociąg, dzbanuszek z pijalni wody mine-
ralnej a także świecznik.

Na wystawie zaprezentuowane zostaną 
także inne ciekawe nabytki Muzeum. Wśród 
nich przekazane przez I Urząd Skarbowy                      
w Gdyni przedmioty zarekwirowane przemyt-
nikom: zegarki i papierośnica. W muzeum 
pokazane zostaną również: talerz metalowy 
z konkursu hippicznego na Polance Redłow-
skiej w 1937 roku, a także folder „Filipinki 
to My” z dedykacją z 1965 r. od słynnego 
zespołu dla stewardesy pracującej na                                                          
transatlantyku „Batory”. Większość pozosta-

łych nabytków Działu Historycznego będzie 
można obejrzeć w dwóch multimedialnych 
projekcjach.

W sobotę i niedzielę wstęp bezpłatny.

Bieg Urodzinowy Gdyni

Do 4 lutego elektronicznie, w dniach 
5-14 lutego w Centrum Riviera (dorośli)  
i 15 i 16 lutego w biurze zawodów można 
zgłosić swój udział w pierwszym biegu 
z cyklu PKO Grand Prix Gdyni – Biegu 
Urodzinowym. 

To dwudniowa impreza. W sobotę (16 
lutego) odbędą się zawody towarzyszące, 
zaś w niedzielę (17 lutego) bieg główny na 
10 kilometrów. 

Po raz pierwszy w historii cyklu nie tylko 
dzieci i młodzież, ale również dorośli będą 
mogli wziąć udział w Biegu Urodzinowym 
z PKO Bankiem Polskim za symboliczną 
„złotówkę”. Taki przywilej spotka tych, którzy 
posiadają gdyńską Kartę Mieszkańca. Aby ją 
otrzymać należy zarejestrować się na stronie 
https://karta.miasto.gdynia.pl/rejestracja i 
spełnić jeden z podanych warunków: być 
zameldowanym w Gdyni, rozliczać tutaj po-
datek dochodowy, opłacać podatek gruntowy 
lub media (prąd, gaz, woda). 

Osoby nieposiadające Karty muszą liczyć 
się z kosztami podobnymi, jak w poprzednich 
latach. Za występ w biegu głównym należy 
zapłacić 30 zł, a w marszu nordic walking 
20 zł. Jak co roku, zapisy za pośrednictwem 
strony internetowej grandprixgdyni.pl nie 
mają limitu.

Podobnie jak przed rokiem, uczestnicy 
mają możliwość zamówienia pakietów star-
towych. Przesyłka zostanie dostarczona ku-
rierem na podany adres. Tym samym chętni 
zawodnicy otrzymają zestaw niezbędny do 
startu bez wychodzenia z domu. Wystarczy 
w odpowiednim terminie (w przypadku Biegu 
Urodzinowego z PKO Bankiem Polskim do                  
4 lutego 2019 roku wybrać stosowną opcję                                                                                          
w formularzu zgłoszeniowym zamieszczo-
nym w profilu zawodnika). Koszt usługi 

wynosi 49 zł brutto. Rejestracja przez stronę 
jest jedyną, która pozwala na otrzymanie 
numeru startowego z wydrukowanym imie-
niem. W Centrum Riviera dostępne będą 
pakiety na dystans 10 km (500 pakietów, 
każdy w cenie 60 zł) oraz do marszu nordic 
walking (50 pakietów, każdy w cenie 40 zł). 
Zakup pakietów z ograniczonej puli będzie 
możliwy także w biurze zawodów. Przy okazji 
Biegu Urodzinowego z PKO Bankiem Pol-
skim będzie ono funkcjonować w „Rivierze” 
(15 oraz 16 lutego). Udostępnione tam zo-
stanie dodatkowe 150 pakietów startowych 
do biegu głównego (opłata 100 zł), 100 sztuk 
do marszu nordic walking (opłata 50 zł w  
kategorii open i 1 zł w kategoriach młodzie-
żowych) oraz 200 sztuk do biegów młodzie-
żowych (opłata 1 zł). W tych dniach opłata 
przyjmowana będzie wyłącznie w  gotówce. 

W niedzielę 17 lutego pakiety startowe 
nie będą dystrybuowane – nie będzie 
możliwości ich zakupu ani odbioru. 
Podobnie jak w minionej edycji, możliwa 
jest jednoczesna rejestracja na wszystkie 
zawody cyklu w ramach jednej opłaty. Aby 
tego dokonać, należy użyć opcji „Zapisz 
się na imprezy”. Tegoroczny cykl będzie 
szczególny nie tylko z powodu urodzinowej 
promocji, ale również nowej trasy Biegu 
Europejskiego z PKO Bankiem Polskim, 
która z pewnością podbije serca biegaczy. 
Będzie ona zlokalizowana na lotnisku Gdy-
nia-Kosakowo. Pozostałe trasy pozostaną 
niezmienione. Zachęcamy do rejestracji                     
i trzymamy kciuki za udane starty. 

Biegnij, ciesz się, zwyciężaj!
Oto terminy tegroczonego Grand Prix 

Gdyni: 
Bieg Urodzinowy z PKO Bankiem Polskim 

– 16 i 17 lutego; 
Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim 

– 12 maja; 
Nocny Bieg Świętojański z PKO Bankiem 

Polskim – 28 czerwca; 
Bieg Niepodległości z PKO Bankiem 

Polskim – 11 listopada.

Dojazd do Gdynia Areny: uruchomione zostaną dodatkowe kursy na liniach 109, 172 
i 182 przed rozpoczęciem koncertu oraz na liniach 109 i 172 po zakończeniu koncertu. 
Dodatkowo wszystkie kursy na linii 109 będą obsługiwane autobusami przegubowymi. 
Po zakończeniu koncertu kursy zostaną uruchomione w ramach potrzeb.

Jak dojechać do Gdynia Areny 9 lutego 
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

8 lutego na Quest gdyński – grę miejską z 
okazji 93. rocznicy urodzin Gdyni „Z PTTK 
na gdyńskich szlakach Niepodległości”. 
Będzie to spacer historyczny szlaka-
mi niepodległości. Wyprawa po skarb 
umożliwi poznanie historii miasta, jego 
zabytków oraz wydarzeń i postaci z nimi 
związanych.

Gra skierowana jest do turystów, w tym 
młodzieży szkolnej i nauczycieli. 

Zbiórka: Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, hol na parterze), w godz. 
11.00 – 12.30. Wyjście na trasę po zareje-
strowaniu i pobraniu karty Questu. Czas 
przejścia trasy: 1,5 do 2 godzin. W wybra-
nych punktach na trasie będą organizatorzy 
w żółtych kamizelkach. Meta QUESTU w Mu-
zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1, 
hol na parterze). Skarb – pieczęć questowa. 
Zakończenie o godz. 15.00. 

Zgłoszenia, mail wrzosrj@wp.pl do                       
5 lutego. Szczegółowych informacji udziela 
koordynator QUESTU Ryszard J. Wrzosek 
pod nr. tel. 501 446 410, mail: wrzosrj@wp.pl

Grupy młodzieży (może być klasa) tylko 
pod opieką nauczycieli. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
we własnym zakresie. Uczestnicy Questu 
w ubiorze turystycznym przynoszą ze sobą 
coś do pisania. Przewidziane są nagrody 
dla najlepszych turystów oraz dyplomy 
questowe. 

Quest gdyński – 
urodzinowa gra miejska
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Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 
Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-
waną do podciągnięcia się w nauce.

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 
15.00-19.00.

Klub Młodzieżowy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni (www.tpngdynia.pl) przyjmuje 
zapisy na zajęcia z języka niemieckiego 
dla młodzieży i dorosłych na wszystkich 
poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy: email tpngdynia@op.pl oraz tel.  

do 14 lutego pod numerem 513 37 46 46 w 
poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-11.30. 

***
Szkoła językowa Siesta (ul. Świętojań-

ska 32/7) poszukuje chętnych na bezpłat-
ne kursy j.angielskiego i komputerowe 

Zajęcia finansowane są ze środków Unii 
Europejskiej. 

Informacje i zapisy: tel. 58 781 09 66, 48 
786 010 513, mail info@siesta.pl. 

Kursy

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana 
Pawła II (pl. św. Andrzeja 2) zaprasza 
uczniów klas ósmych na cykl bezpłat-
nych cotygodniowych spotkań, które 
pozwolą przygotować się do egzaminu 
ósmoklasisty oraz pogłębić zaintereso-
wania uczniów. 

Zapisy i zajęcia inauguracyjne odbędą się 
2 lutego w godz. 10.00-11.00 w siedzibie 
szkoły. 

Szczegóły na www.katolik.info.pl.    

Dla ósmoklasistów

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana 
Pawła II (pl. św. Andrzeja 2) zaprasza 
uczniów klas ósmych na cykl bezpłatnych 
cotygodniowych spotkań, które pozwolą 
pogłębić zainteresowania przyszłego olim-
pijczyka z przedmiotów przyrodniczych. 

Inauguracyjne zajęcia „Szkiełkiem 
i okiem” odbędą się 6 lutego w godz. 15.00-
18.00 w siedzibie szkoły. 

Szczegółowe informacje  www.katolik.
info.pl 

Olimpijskie Koło Przyrodnicze

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszko la, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67) 9 lutego w godz. 9.00-14.00;

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
6 lutego w godz. 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Dla najmłodszych 

W poprzednim numerze „Ratusza” 
(1351) zaprezentowaliśmy bogatą oferę 
zajęć dla dzieci i młodzieży. Oto kolejne 
propozycje. 

Młodzieżowy Dom Kultury organizuje 
dla dzieci i młodzieży bezpłatne warsztaty 
muzyczne (keybord,pianino) 11-14.02 
i 18-21.02 w godz. 12.00-15.00; warsz-
taty gitarowe: 11,13, 15, 18, 20 i 22.02 w 
godz. 9.00-11.00 oraz 12, 14, 19 i 21.02 
w godz.13.30-15.30; warsztaty biżuterii – 
11, 12, 18 i 19.02 w godz. 10.30-12.30; 
warsztaty DIY 12-14.02 i 19-21.02 w godz. 
11.00-13.00; warsztaty wokalne 12-13.02 
oraz 19-20.02 w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły na stronie www.mdk.gdynia.pl. 
***

Biblioteka Gdyni organizuje zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w wybranych filiach. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
zaprasza na zajęcia: Jak umieć w VR? 11 
i 18.02 o godz. 15.00 (na zapisy), Wyraź 
to GIFem! 11.02 o godz. 17.00 (na zapisy), 
Make your own minion 12 i 19.02 o godz. 
14.00 (na zapisy), Chatterbox for the brave! 
with Kristof 12 i 19.02 o godz. 16.00, Epickie 
planszówkowanie 13 i 20.02 o godz. 12.00, 
Chibi art. 15.02 o godz. 15.00, English Tea 
Party 16.02 o godz. 14.00, Paper craft extra-
vaganza 21.02 o godz. 14.00, Manga krok 
po kroku 14 i 22.02 o godz. 15.00 (na za-
pisy), English Tandem 23.02 o godz. 15.00

W Bibliotece Chylonia (ul. Kartuska 20B) 
odbędą się: Poduchowe czytanki 11, 13 
i 15.02 o godz. 13.00, Pobawmy się! 12 
i 14.02 o godz. 13.00, Mania planszówek 18, 
20 i 22.02 o godz. 13.00, Magia Kamishibai 
19 i 21.02 o godz. 13.00. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza na: Origami z Liudą 11 i 15.02 
o godz. 13.00, O ja cię! Smok w krawacie! 
12 i 14.02 o godz. 13.00 (na zapisy), 
Planszówki w bibliotece 13 i 20.02 o godz. 
13.00, Duch Klabaternika 18, 19, 21 i 22.02  
o godz. 13.00 (na zapisy). 

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) odbę-
dą się: Planszówki w bibliotece 11 i 18 .02  
o godz. 13.00, Kreatywne ferie 13, 14, 19, 
20 i 21.02 o godz. 12.00, Turniej FIFA 18 
15.02 o godz. 12.00. 

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zparasza na Teatrzyk „O rycerzu, co księż-
niczkę ratował” 14.02 o godz. 17.00 oraz 
Planszomanię 13 i 20.02 o godz. 13.00

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl 
w zakładce „Kalendarz”. 

***

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 
w Gdyni zaprasza dzieci od lat 10 oraz 
młodzież szkolną do uczestnictwa w bez-
płatnych treningach strzeleckich. 

Zajęcia strzeleckie z karabinków pneu-
matycznych będzie prowadził olimpijczyk, 
brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich 
w Montrealu, trener strzelectwa Jerzy 
Greszkiewicz. Treningi będą odbywały się 
11, 14, 19 i 21.02 w godz. 11.00-15.00. 

Strzelnica pneumatyczna mieści się 
w siedzibie byłego Ośrodka Szkolenia Kie-
rowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5/7), wejście od ul. Pułaskiego, idąc Świę-
tojańską w kierunku placu Kaszubskiego. 
Kontakt: 797 454 838, 501 090 161. 

***
Ogólnopolski  Fest iwal  Fi lmów 

Uczniowskich „Młode Albatrosy” i Szko-
ła Podstawowa nr 51 (ul. Słowackiego 53) 
organizują bezpłatne warsztaty filmowe 
i fotograficzne dla uczniów klas VI-VIII szkół 
podstawowych. 

Program zajęć filmowych (11-15.02, 
godz. 9.00-13.30. przygotowany jest dla 
uczniów zainteresowanych tworzeniem 
filmów i obejmuje: analizę fragmentu wy-
branego filmu pod kątem pomysłu i realizacji 
technicznej, tworzenie scenariusza (na 
podstawie własnego pomysłu), scenopisu 
i storyboard’u, realizację i montaż etiudy 
filmowej. Praca na planie filmowym będzie 
się odbywać z podziałem na funkcje: reży-
ser, operator kamery, dźwiękowiec, aktor, 
scenograf, kierownik produkcji itd. 

W programie zajęć fotograficznych 
(18-22.02, godz. 9.00-13.30) znajdą się: 
podstawy kompozycji i kadrowania, rodzaje 
oświetlenia, praca z modelem, fotografowa-
nie w studio i plenerze, edycja i przygotowa-
nie zdjęć do różnych celów. 

Zgłoszenia do 5 lutego na mlodealbatro-
sy@o2.pl. W emailu należy podać: imię 
i nazwisko, klasę, szkołę, dane kontaktowe 
(adres email, nr telefonu), wybór warsztatów 
wraz z informacją o swoich umiejętnościach 
filmowych/fotograficznych i odpowiedzią 
na pytanie: Dlaczego chcesz uczestniczyć 
w zajęciach i czego chcesz się nauczyć? 

Szczegóły  www.facebook.com/mlode-
albatrosy. 

***
Gdyńska Szkoła Społeczna zapra-

sza dzieci w wieku 7-12 lat na zimowisko 
w Ośrodku Wczasów Dziecięcych w Wygo-
ninie. Dodatkowe informacje Małgorzata 
Kusyk, dyrektor GSS, tel. 58 621 65 00. 

Ferie po gdyńsku 

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 
35) zaprasza rodziców oraz wszystkie 
osoby zainteresowane na cykl otwartych 
Wykładów o Wychowaniu. 

We wtorek 5 lutego o godz. 18.00 w auli 
Zespołu psychoterapeuta, psychotraumato-
log i pedagog - Monika Kowalczyk opowie 
o „Rozwoju psychoseksualnym dzieci 
i młodzieży”. 

Spotkanie będzie okazją do dyskusji o tym 
jak reagować na przejawy seksualności dzie-
ci i młodzieży, jak rozmawiać o intymności, 
jak pomagać budować zdrowe granice i jakie 
zachowania powinny niepokoić rodziców.

Wstęp wolny.

Wykłady o Wychowaniu
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 

217) zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek 
miesiąca o godz. 18.30 na spotkania grupy 
wsparcia dla rodziców dzieci niepełnospraw-
nych. Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Centrum Terapii Depresji (ul. Abraha-

ma 64/4) zaprasza na bezpłatne konsul-
tacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób do-
rosłych i nastolatek, które zmagają się z de-
presją lub podejrzewają u siebie tę chorobę. 

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00). 

Szczegółowe informacje dotyczące za-
pisów na stronie www.centrumdepresji.pl 
w zakładce „bezpłatna oferta. ”

***
Trwają zapisy do grupy psychoterapeu-

tycznej z elementami edukacji dla osób 
z tzw. podwójną diagnozą (uzależnienie 
plus dodatkowa choroba/zaburzenie psy-
chiczne, np. depresja, choroba afektywna 
dwubiegunowa, schizofrenia, zaburzenie 
osobowości, zaburzenie odżywiania). 

Grupa ma charakter zamknięty, trwa 
12 miesięcy, prowadzona jest przez dwoje 
terapeutów. 

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 637. 
Udział w grupie jest bezpłatny. 

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików 
odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Sto-
warzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. 
Traugutta 9), w pierwszy czwartek miesiąca 
mityng otwarty. 

Profilaktyka to podstawa
Centrum fizjoterapii Clinic Mare No-

strum (ul. Sienkiewicza 42) zaprasza na 
próbne, bezpłatne zajęcia „Zdrowy kręgo-
słup”. 

 Zajęcia, które odbędą się 5 i 12 lutego 
o godz. 17.30, ukierunkowane będą na po-
prawę ogólnego stanu zdrowia, ruchomości 
stawów, rozluźnienia nadmiernie napiętych 
mięśni oraz zwalczanie bólu.

Szczegółowe informacje i zapisy pod 
numerem tel. 58-500 86 13. 

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria (ul Świętojańska 23b/20) zapra-
sza 12 lutego na akcję „Bez bólu przez całą 
dobę” (kinesiotaping). Akcja skierowana jest 
do osób, które mają bóle mięśniowe, bądź 
stawowe i polega na aplikacji przez fizjotera-
peutę specjalnej taśmy. Koszt udziału człon-
kowie Flandrii- 5 zł, pozostałe osoby 10 zł. 
Zapisy pod numerem telefonu 664-909-144. 

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w poniedziałki 
15.00-19.00 i środy w godz. 9.00-13.00 
(rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i wtorki 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok sywie” (ul. 
Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra-

sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. 

Chylońska 150) zaprasza dzieci i do rosłych 
na bezpłatne badania stóp.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Polskie Towarzystwo Laryngekto-
mowanych zaprasza na bezpłatną naukę 
mowy zastępczej wszystkich chorych, którzy 
w wyniku przeprowadzonej operacji utracili 
głos i dotknięci zostali dolegliwościami utrud-
niającymi normalne życie.

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją 

poszpitalną głosu i mowy. Dla członków 
organizowane są obozy rehabilitacyjne z na-
uką mowy zastępczej oraz prowadzone są 
spotkania z różnymi specjalistami.

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
13.00-15.00 w Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Rehabilitacja poszpitalna głosu i mowy

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w ramach akcji Róża od św. Walentego 
zaprasza na bezpłatne 2-godzinne warsz-
taty edukacyjno-artystyczne. 

Uczestnicy wspólnie szukać będą wypo-
wiedzi i cytatów, które mogą nieść nadzieję 
i otuchę osobom przeżywającym kryzys psy-
chiczny oraz zastanawiać się jakie znaczenie 
ma wspieranie emocjonalne w procesie 
zdrowienia. 

Warsztaty odbędą się: 
- 6.02, godz. 12.00, Zespół ds. Doradztwa 

i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. 
Chrzanowskiego 14/2), tel.  58 620 88 07,

- 7.02, godz. 12.00, Centrum Integracji 
Społecznej (ul. Energetyków 13A), tel 58 
573 33 78 lub 515 760 789, 

- 8.02, godz. 11.30 i 14.30, Klub 123 (ul. 
Warszawska 42), tel. 797 993 618, 

- 11.02, godz. 10.30, Środowiskowy 
Dom Samopomocy (ul. Maczka 1), tel. 58 
622 88 55, 

- 14.02, godz. 9.00, Klub 123 (ul. War-
szawska 42, tel. 797 993 618) spotkanie 
„Na początek podróży: Bilecik do Róży“. 
Przypinanie bilecików z cytatami do kwiatów 
i wybór miejsc odwiedzin, podział ekip. 

Wręczanie róż odbędzie się w godz 
11.00- 14.00 .

Zapisy w wybranych lokalizacjach.  

Gdynia od kilku lat konsekwentnie 
realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 

Celem cyklicznego konkursu „Gdynia bez 
barier” jest wyróżnienie instytucji, organiza-
cji i osób prywatnych – autorów pomysłów 
i udogodnień (już istniejących, bądź będą-
cych w fazie projektu), pomagających przeła-
mać stereotypy związane z  postrzeganiem 
osób z niepełnosprawnościami. W konkursie 
nagradzane są inicjatywy przyczyniające się 
do likwidacji barier architektonicznych, ko-
munikacyjnych i społecznych, utrudniających 
życie osobom z niepełnosprawnościami.

Nagrodami w konkursie są: medal Prezy-

denta Gdyni „Gdynia bez barier” oraz prawo 
użytkowania logo „Gdynia bez barier” na 
wszystkich obiektach, produktach i kore-
spondencji nagrodzonego.

Finał XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2019 r.

Do 15 lutego trwają zgłoszenia do XX 
edycji konkursu „Gdynia bez barier”. Wnioski 
konkursowe należy składać lub przesyłać 
w zamkniętej kopercie z napisem: „Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XX edycja” w Kance-
larii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, przesłać e-mailem na 
adres: niepelnosprawni@gdynia.pl. 

Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/
bezbarier.

XX edycja konkursu „Gdynia bez barier”

„Koniczynka” po rozbudowie - cd.

Dlaczego warto zwracać leki do apteki? 
Na to pytanie odpowie prof. dr hab. Ksenia 
Pazdro z Instytutu Oceanologii PAN. Jej 
wykład odbędzie się w poniedziałek 4 lu-
tego, o godz. 17.00, w sali 208s Instytutu 
Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego (al. 
Marsz. Piłsudskiego 46). 

Zwróć leki do apteki! 

Róża od św. Walentego

23 stycznia odbyło się otwarcie rozbudo-
wanego żłobka. „Koniczynka” zyskała nową 
przestrzeń i wyposażenie. Każda z 8 sal 
jest przeznaczona dla 24 dzieci. Żłobek 
zyskał też nowe wyposażenie sal, szatni 
i pozostałych pomieszczeń. Zakupiono m.in. 
sześcioosobowe wózki spacerowe. Powstały 
toalety dostosowane do potrzeb maluchów 
z niepełnosprawnościami oraz pomiesz-
czenia socjalne i  gospodarcze. Odnowiony 
został także istniejący plac zabaw. 

Placówkę zaprojektowano w przyjaznej 
dla dzieci leśnej aranżacji. Kadra pracuje 
na autorskich programach edukacyjnych. 
To wszystko ma przygotować maluchy do 
pójścia do przedszkola i pomóc im bez stresu 
zmienić otoczenie. 

Koszt całej inwestycji to 4 miliony 800 
tysięcy złotych, z czego wkład miasta to 
3.240.000 zł. 1.560.000 zł to dotacja mini-

sterialna z programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi do lat 3 „Maluch+” 2018.

W Gdyni funkcjonują 2 żłobki gminne. 
„Niezapominajka” z siedzibą główną w Śród-
mieściu i filiami na Pogórzu, Dąbrowie oraz 
Demptowie może zapewnić opiekę 252 dzie-
ciom. Żłobek „Koniczynka” w Chyloni wraz 
z właśnie rozbudowaną filią na Witominie to 
kolejne 272 miejsca. Łącznie w Gdyni mamy 
zatem 524 miejsc dla najmłodszych.

Liczba miejsc w gdyńskich żłobkach 
wzrasta systematycznie. W 2018 roku 
przybyło ich 137. Rok 2017 to z kolei 80 
nowych miejsc w żłobku „Koniczynka” przy 
ul. Chylońskiej 237. 52 nowe miejsca opieki 
utworzono w 2016 roku w filii „Niezapominaj-
ki” na Dąbrowie. Natomiast w 2015 r. w filii 
na Pogórzu powstało 50 miejsc. Wszystkie 
inwestycje były realizowane w ramach pro-
gramu „Maluch+” .
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi-

mowe wycieczki muzealne: 8.02 
– Muzeum Marynarki Wojennej w 
Gdyni oraz autokarową w dniach 
16-22.06: Warmia-Mazury-Suwal-
szczyzna-Podlasie. Zgłoszenia: 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***
Polski Związek Emerytów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi 
zapisy na wyjazdy turystyczne: Pie-
niny i Zakopane – 24-31.05, Łowicz, 
Żelazowa Wola, Nieborów – 5-7.07 
i zdrowotne: Jastrzębia Góra – 15-
28.02, Truskawiec – 9-22.06 oraz 
18-31.08.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 i na www.emeryci-gdynia.pl oraz 

w biurze w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00 oraz we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 9.00-13.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym przyjmuje zapisy 
na wycieczki Licheń-Częstochowa 
5-7.04 i Spycimierz-Łódź 20-23.06

Zapisy pod nr. tel. 885 031 956.

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza w środy 6, 13, 20 i 27 lutego 
posiadaczy karty seniora do zwie-
dzenia wystawy stałej Muzeum 

Marynarki Wojennej z przewod-
nikiem. Początek o godz. 10.30.

Bilet wstępu: 1 zł.
Liczba bezpłatnych wejść ogra-

niczona.

Do muzeum za złotówkę

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na charytatywny koncert Miro-
sława Jędrowskiego na rzecz 
seniorów, który odbędzie się 
8 lutego o godz. 17.30 w Sali Kon-

certowej Morskiego Portu Gdynia 
S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Zaproszenia w cenie 20 zł do na-
bycia w siedzibie fundacji (ul. Chy-
lońska 217, tel. 570 045 955).

Koncert charytatywny

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów. 

W piątki o godz. 16.00 odbywają 
się sąsiedzkie rozgrywki  brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy-
staniach dostępny jest na www.
facebook.com/PrzystanGdynia.

Brydżowe piątki 

 Centrum Stomatologiczne „Pa-
naceum” (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza do 28 lutego na bezpłatne 
kosultacje protetyczno-stomatolo-
giczne prowadzone przez specjalistę 
II stopnia protetyki stomatologicznej, 
przed wykonaniem protez, koron 
i mostów.Rejestracja tel. pod nr. 
58 620 31 27 i 882 765 009 od po-
niedziałku do piątku w godz.10.00-
18.00.

Seniorze, uśmiechnij się

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji codziennie w godzi-
nach 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 
379 404. 

Zapytaj polonistę

Jubileusze par małżeńskich
28 stycznia w Urzędzie Stanu Cywilnego wiceprezydenci Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała i Marek 

Łucyk wręczyli gdyńskim parom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

O godz. 13.00 z wiceprezydent ds. gospodarki Kata-
rzyną Gruszecką-Spychałą spotkali się: 

Barbara i Jan Łuccy-Wowczuk (56 lat)
Maria i Stanisław Białkowie (55 lat)
Bożena i Janusz Łukaszewiczowie (51 lat)
Bernadeta i Henryk Wasielewscy (51 lat)
Barbara i Józef Aramowiczowie (50 lat) 
Barbara i Wilhelm Chabraszewscy (50 lat)
Brygida i Gerard Ciechocińscy (50 lat)
Longina Bartlewska-Jankuniec i Stanisław Jan-

kuniec (50 lat)
Ilona i Ryszard Kowalczykowie (50 lat) 
Maria i Stanisław Rutkowscy (50 lat)

Lidia i Maciej Witkowscy (50 lat)
O godz. 15.00 z wiceprezydentem ds. rozwoju Mar-

kiem Łucykiem spotkali się: 
Ewa i Albin Dombrowscy (65 lat)
Zofia i Tadeusz Brocławscy (60 lat)
Janina i Stanisław Lalikowie (55 lat)
Krystyna i Krzysztof Mroczkiewiczowie (51 lat)
Zofia i Karol Szwarcowie (51 lat)
Halina i Włodzimierz Cybulowie (50 lat) 
Halina i Andrzej Gawrysiowie (50 lat)
Teresa i Jan Maciorowscy (50 lat)
Eleonora i Jerzy Plutowie (50 lat)
Maria i Henryk Szwedowie (50 lat)
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 
58 664 35 51. Z powodu urlopu Biuro będzie 
nieczynne do 21 lutego. W czwartki w godz. 
18.00-19.00 będzie dyżurował Przewodniczący 
Rady Jerzy Drela.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W po-
niedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny udzielający bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00: 6.02 – Maciej 
Karmoliński, 20.02 – Piotr Kalka.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 7.02 – Edyta 
Sieracka – Zięba, 14.02 – Bogdan Snadny, 
21.02 – Ewa Hoffmann, 28.02 – Barbara Ci-
chosz. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 

www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia. 
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 14.02 
– Łukasz Strzałkowski, 28.02 – Barbara Wy-
rwas, 14.03 – Ireneusz Drapaluk. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-17.00. 
We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych 
dzielnicy: 5.02 – Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-
13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej 

siedzibiel ul. Orłowska 57 (budynek IX LO ), 
tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.
pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.fa-
cebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady 
czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. 
W  środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 
6.02 – Ryszard Kluczewski,13.02 – Urszula Ko-
walik, 20.02 – Aleksandra Mróz-Wykusz, 27.02 
– Ewa Nawrocka. W 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki 
w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy 
i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 
55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. 
Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 
oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwart-
ki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w czwartki w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 

Dzielnicy Karwiny.
Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 

czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek mie-
siąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie-
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Obłuże, a w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 
na zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 
696 122 888).   

Dla dorosłych:
- gimnastyka usprawniająca„ Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30, 

- zumba – środy godz. 20.00, 
- samoobrona dla Pań – piątki godz. 

18.15-19.15, obowiązują wcześniejsze 
zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 
501 178 433. 

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 14.20.

Rusz ciało i umysł

Zapisy sportowe

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

„Zadbaj o kręgosłup”

O wpływie sportu 
na dzieci 

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca prowadzi zapisy dzieci od 4 roku życia 
i młodzieży do grup: nauki pływania, dosko-
nalenia technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC  (płetwy, maska, 
fajka). 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumieją-
cych pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88) w ponie-
działki godz. 18.45-19:30  i w środy godz. 
18.00-18.45. Zajęcia dla dzieci i młodzieży 
umiejących pływać w Relaxcenter Hotel – 
Mercure, (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki 
godz. 19.00-19.45, 19.45-20.30 i w czwartki 
godz. 18.45-19.30, 19.30-20.15.

Zapisy i informacje Krzysztof Saracen tel. 
668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

*** 
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini 
(2011/2012) i Starszaki (2010 i starsi), od-
bywają się w piątki, soboty i niedziele w hali 
lekkoatletycznej GCS, ul. Olimpijska 5/9. 
Informacje i zapisy: tel. 501 643 089, e-mail: 
claudio33@wp.pl.

Akademia zaprasza również na Obóz 
Piłkarski w Pucku (pierwszy tydzień ferii) i 
Sportowe Półkolonie w Gdyni ( drugi tydzień 
ferii )

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i 
niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowi-

sza 60). Zajęcia trwają 75 minut.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
BPAP Marcus zaprasza na treningi piłki 

nożnej chłopców z roczników 2005-2008, 
2009/10 oraz 2011 i młodszych. W ferie będą 
odbywać się odpłatne półkolonie piłkarskie 
dla dziewczyn i chłopców z roczników 2004-
2013. Zapisy na: apmarcus@wp.pl. Kontakt 
tel. 508 509 274 (Robert Pryka).

***
Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fit-
ness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
na zumbę  w każdą sobotę o godz. 10.00 do 
placówki przy ul. Płk. Dąbka 207.

Regulamin udziału na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia tel. 601 65 88 12.

Udział jest bezpłatny.

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Ruszyły zbiórki charytatywne w ra-
mach akcji #TRI2help, prowadzonej 
w ramach Enea IRONMAN 70.3 Gdynia.
Celem akcji jest zebranie w ciągu roku 
1 mln złotych na cele charytatywne. W ak-
cję będzie zaangażowanych niemal 30 
polskich gwiazd kultury, mediów i sportu. 

Każda z gwiazd zadeklarowała udział 
w zawodach triathlonowych w Gdyni lub War-
szawie pod warunkiem wpłacenia na wska-
zaną przez siebie organizację charytatywną 
określonej kwoty. Tomasz Karolak zaprasza 
na przykład na wspólną kolację i do Teatru 
IMKA. Cezary Zamana, zwycięzca Tour de 
Pologne, oferuje swoje wsparcie w treningu 
kolarskim. Beata Sadowska z kolei chętnie 
umówi się na lunch lub kawę z ciastkiem, 
a Karolina Gorczyca zaprasza na spektakl 
teatralny ze swoim udziałem.

Aby wesprzeć którąkolwiek ze zbiórek, 
należy wejść na stronę www.ironmangdynia.
pl/tri2help, wybrać gwiazdę, którą chcemy 
zmotywować i wpłacić dowolną kwotę na 

wskazaną przez nią organizację charyta-
tywną. Na stronie można również obejrzeć 
krótkie filmy z udziałem ambasadorów 
#TRI2help, w których nieco szerzej opisują 
cele swoich zbiórek. Jak zapowiadają orga-
nizatorzy, to dopiero początek i w kolejnych 
dniach możemy się spodziewać dołączenia 
do akcji kolejnych osób.

Akcja #TRI2help to kluczowy element 
Roku Charytatywności w Triathlonie, któ-
ry został ogłoszony podczas grudniowej 
prezentacji imprez IRONMAN w Polsce. 
Organizatorzy chcą zebrać łącznie 1 mln 
złotych. W dniu ogłoszenia inicjatywy, zor-
ganizowanych zostało kilka aukcji, podczas 
których zebrano już ponad 30.000 złotych. 
Planowane są też inne aktywności, mające 
na celu zbiórkę środków dla różnych orga-
nizacji społecznych.

Beneficjentami projektu są organizacje 
pozarządowe, w tym m.in.: Stowarzyszenie 
SOS Wioski Dziecięce w Polsce, UNICEF 
czy Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.

Zawodnicy Galeonu Gdynia rozpoczęli 
sezon od udanego startu w Międzynaro-
dowym Turnieju Judo, który odbył się 12-
13 stycznia w holenderskim Eindhoven. 
Ten sztandarowy turniej, organizowany 
przez Holenderski Związek Judo, zali-
czany jest do jednych z największych 
turniejów tego typu w Europie. 

W imprezie wystartowało 1700 zawod-
ników z 280 klubów, reprezentujących 15 
państw. Dziesięcioosobowa ekipa Galeonu 
wywalczyła trzy medale. Klasą dla siebie 
była Dominika Kuźma-Ebel, która zdobyła 
złoty medal wygrywając pięć pojedynków 
i rozstrzygając je wszystkie przed czasem. 
Brązowe medale zdobyli Jakub Sordyl i Dy-

mitrij Janczylik, którzy uplasowali się na 
3 miejscu. Trenerem jest Andrzej Jasiński. 

Ta dobra postawa naszych reprezentan-
tów sklasyfikowała Galeon na 21 miejscu 
w punktacji drużynowej. Gratulujemy suk-
cesów i życzymy dalszych udanych startów 
w 2019 roku .

*** 
Uczniowski Klub Sportowy „GALEON” 

Gdynia prowadzi zapisy dziewcząt i chłop-
ców od 4 roku życia .Zajęcia odbywają są 
w kilku grupach treningowych w zależności 
od wieku i stopnia zaawansowania.  

Bliższe informacje pod nr. tel. 609 195 
851 lub na stronie www.galeonjudo.pl.

Rok charytatywności w triathlonie

Udany początek sezonu Galeonu Gdynia

25 stycznia do Gdyni przyjechali FIFA 
i Polskiego Związku Piłki Nożnej. Celem 
wizyty była wizytacja Stadionu Miejskie-
go oraz Gdynia Areny. Na pierwszym z 
obiektów rozegrane zostanie 10 spotkań 
turnieju finałowego Mistrzostw Świata 
FIFA U-20 Polska 2019, w tym mecz o 
trzecie miejsce. Z kolei w Gdynia Arenie 
odbędzie się ceremonia losowania fazy 
grupowej, a więc Final Draw.

Podczas spotkania, w którym uczestni-
czyła kilkudziesięcioosobowa międzynaro-
dowa delegacja, omówiona została szeroka 
grupa tematów dotyczących organizacji 
wydarzenia. Do Gdyni przyjechał m. in. 
Jaime Yarza – dyrektor turnieju ze strony 
FIFA oraz Marek Doliński, dyrektor turnieju 

Mistrzostwa Świata FIFA U-20 Polska 2019.
W turnieju, stanowiącym trzecie pod 

względem rangi rozgrywki drużyn narodo-
wych pod egidą FIFA, wystąpią 24 zespoły z 
całego świata. Mistrzostwa zostaną rozegra-
ne za nieco ponad cztery miesiące w sześciu 
miastach naszego kraju. Każde z nich będzie 
gościło co najmniej siedem spotkań. Mecz 
otwarcia i finał rozegrany zostanie w Łodzi, 
mecz o trzecie miejsce w Gdyni. Spotkania 
odbędą się także Bielsko-Białej, Bydgosz-
czy, Lublinie oraz Tychach.

Preludium rozgrywek stanowić będzie 
Final Draw, które odbędzie się w Gdynia 
Arenie. Uroczystość zaplanowano na 24 
lutego 2019 roku.

Wizyta FIFA i PZPN w Gdyni 

Czy sport może pełnić rolę terapii i być 
dobrym wychowawcą? Dyskutowano o 
tym podczas konferencji przygotowanej 
przez Gdyński Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli i Gdyńskie Centrum Sportu.

Podsumowanie niektórych projektów, 
rozmowa o kolejnych pomysłach i próba 
określenia największych wyzwań – to zarys 
konferencji „Sport jako forma terapii dla dzie-
ci i młodzieży”, która skupiła w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym gdyńskich 
pedagogów związanych ze sportem.

Gdyńskie Centrum Sportu opowiedziało 
m.in. o efektach projektu unijnego „Rusz się, 
aby być zdrowym i szczęśliwym”, o założe-
niach nowego prozdrowotnego programu dla 
uczniów realizowanego przez miasto mówili 
też przedstawiciele Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia. Wystąpili też działacze związani ze 
stowarzyszeniami szkolącymi najmłodszych 
w grupach juniorskich, m.in. Stowarzyszenia 
Inicjatywa Arka czy Rugby Club Arka Gdynia.
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Konsultacje w sprawie mobilnych punktów gastronomicznych 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji zaprasza do udziału w konsulta-
cjach w sprawie dzierżawy na czas oznaczony od 1.06.2019 do 31.05.2020 r. w godz. 8.00-
22.00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy skwerze 
Kościuszki - al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. J. Ejsmonda, ul. Śląskiej, ul. 
Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa z przeznaczeniem 
na prowadzenie usług gastronomicznych, sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków 
(z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych 
punktach gastronomicznych - w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów 
lub skuterów w drodze przetargu dwuetapowego.
Spotkania odbywać się będą od 11 do 22 lutego w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54 w pokoju 334 (III piętro). Zgłoszenie udziału oraz ustalenie terminu konsultacji, 
odbywać się będzie telefonicznie pod nr. 58 66 88 148 w godz. 8.00 - 16.00.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieru-
chomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Chwaszczyńskiej 
- działka nr 402 o pow.0.0063 ha, obręb nr 0017 Karwiny, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 1 do 22.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gdyni z 22.01.2019 nr 351/19/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. św. Kazimierza 
Królewicza  o pow. 65 m², obejmującej część działki nr 2682, obręb 0019 Mały Kack, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 23.01. do 13.02.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60) 

zatrudni na cały etat:
- nauczyciela świetlicy z uprawnieniami 
- nauczyciela wspomagającego po peda-
gogice specjalnej 
CV i list motywacyjny należy składać w 
sekretariacie szkoły lub przesyłać na adres 
sekretariat@sp48.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
jako załącznik do zarządzenia nr 355/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22.01.2019 r. poło-
żonych przy ul. Kazimierza Górskiego i ul. Stryjskiej z przeznaczeniem na: umieszczenie 
urządzeń infrastruktury technicznej będącej stacją ładowania pojazdów elektrycznych, 
stanowiącą obiekt budowlany z zainstalowanym punktem ładowania, wyposażonym w oprogra-
mowanie umożliwiające świadczenie usług ładowania wraz z stanowiskiem postojowym oraz 
instalacją prowadzącą od punktu ładowania do przyłącza elektroenergetycznego (cz. dz. nr 152 
oraz nr 154, obręb 0030  Wzgórze Św. Maksymiliana – 4 stacje, cz. dz. nr 880/2 obręb 0019 
Mały Kack – 3 stacje) o powierzchni łącznej 140 m², przeznaczonych do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – 3 lata. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 28.01. do 18.02.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2018 r. poz. 994 z późn. zm.), uchwały nr IV/80/18 Rady Miasta Gdyni z 19 grudnia 2018 w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. 2019 r. poz. 138) oraz 
uchwały nr V/128/2019 Rady Miasta Gdyni z 23 stycznia 2019 w sprawie ustalenia wysokości 
środków na Budżet Obywatelski w 2019 roku, zawiadamia:
o konsultacjach społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących Budżetu Obywatelskiego. 
W ramach konsultacji od 15 lutego do 8 lipca 2019 r. mieszkańcy Gdyni mogą wypowiedzieć 
się w sprawie przeznaczenia części budżetu Miasta Gdyni na rok 2020 oraz składać propozycje 
projektów miejskich i dzielnicowych. Następnie będą mieli możliwość wyboru w głosowaniu, tych 
propozycji, których realizacja zostanie sfinansowana z budżetu Miasta Gdyni.
Na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w 2019 r. w ramach Budżetu Obywa-
telskiego przeznacza się 10 158 500 zł. Suma ta jest rozdzielona pomiędzy pulę miejską oraz 
pule dla 21 dzielnic. 
Konsultacje zostaną przeprowadzone w trzech etapach:
1) od 15 lutego do 18 marca zgłaszanie przez mieszkańców projektów dzielnicowych oraz 
potrzeb i wstępnych pomysłów na projekty miejskie; projekty dzielnicowe można składać z wy-
korzystaniem formularza wniosku, drogą elektroniczną, osobiście lub za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej, a potrzeby i wstępne pomysły na projekty miejskie – drogą elektroniczną, osobiście 
lub telefonicznie;
2) wypracowywanie projektów miejskich przez grupę nie większą niż stu mieszkańców w trakcie 
cyklu trzech warsztatów, które odbędą się 30 marca, 13 kwietnia i 25 maja;
3) od 17 czerwca do 1 lipca głosowanie na wnioski, które pomyślnie przeszły weryfikację ogólną 
oraz analizę techniczno-finansową za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi projektów, 
dostępnego poprzez portal Budżetu Obywatelskiego www.bo.gdynia.pl.
Dodatkowe informacje, w tym formularze wniosku dostępne są na www.bo.gdynia.pl oraz w La-
boratorium Innowacji Społecznych.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie Zarządzenia nr 347/19/VIII/M 
ogłasza Otwarty konkurs ofert dla podmio-
tów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych prak-
tyk projektowych w przestrzeni miejskiej 
w 2019 roku.
Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania: 100 000,00 
złotych.
Oferty należy składać w systemie www.wit-
kac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu 
konieczne jest wydrukowanie potwierdzenia, 
które następnie, podpisane przez osoby 
upoważnione, należy złożyć w pokoju A 510, 
budynek IV, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem na ko-
percie: „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicz-
nego o wsparcie lub powierzenie zadań z 
wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2019 roku“. 
Termin składania ofert w systemie www.wit-
kac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa 
z dniem 25 lutego 2019 roku. W przypadku 
składania potwierdzenia za pośrednictwem 
poczty decyduje data jej wpływu do sekreta-
riatu PPNT Gdynia. 

Zarząd Dróg i Zieleni
81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
221.000 euro na konserwację bieżącą 
terenów zieleni miejskiej i utrzymanie 
czystości na terenie miasta Gdyni. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne 
są na stronie Zamawiającego pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia
Termin składania ofert: 8.02.2019 r. godz. 
11:00 

Szkoła Podstawowa nr 11 
(ul. Wrocławska 52)

zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 5/8 etatu 
(praca w godz. 14.00 - 19.00). 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00 - 16.00 lub przesłać na email 
sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl. 

Szkoła Podstawowa Nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5)

pilnie zatrudni księgową w wymiarze 1/2 
etatu (umowa na zastępstwo). Dokumen-
ty należy składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-15.00. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr tel. 58 622 14 34 (wew. 33). 

Szkoła Podstawowa nr 16 
(ul. Chabrowa 43)

zatrudni od 30.01.2019 r. sprzątaczkę w 
wymiarze 1 etatu na umowę o pracę. Praca 
w godzinach od 14.00 do 20.00.
Informacji udziela kierownik administracyjny 
tel. 58.623 85 67.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 1 lutego o 

godz. 18.00 do PPNT (al. Zwycięstwa 96/98)
na Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdź 
w Świat” z Markiem Tomalikiem, dzienni-
karzem prasowym i radiowym, pasjonatem 
i znawcą Australii. Spotkanie odbędzie się 
w sali C (budynek III). Wstęp wolny.

Projekt jest finansowany przez miasto.
***

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 
PTTK Gdynia zaprasza w niedzielę 3 lu-
tego na wędrówkę krajoznawczą na trasie 
„Chwaszczyno-Dworek Oleńka” do Kaczych 
Buków. Odjazd autobusu nr „Z” ze Wzg. Św. 
Maksymiliana o godz. 8.41. Trasa 10 km. 
Powrót około godz.15.00. 

Członkowie zdobywają punkty do odznak 
turystyki kwalifikowanej; OTP, Turysta Przy-
rodnik, OFK i ROK

***
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego 

nr 41 Gdynia-Miasto (ul. Świętojańska 5-7) 
informuje, że skarbnik przyjmuje składki 
członkowskie w każdy wtorek i środę w godz. 
16.00-19.00. 

Dodatkowe informacje tel. 502 131 916, 
email gdyniamiasto41@wp.pl. 

***
Rozpoczęły się zapisy na „Kompas 

Wikingów”- pieszy i rowerowy rajd na 
orientację organizowany, przez gdyński klub 
„Z Kompasem”, w Karlskronie - mieście 
siostrzanym Gdyni. Rajd, połączony jest z 
rejsem promem Stena Line oraz z wieloma 
atrakcjami, odbędzie się w dwóch terminach: 
21-23.03 i 4-6.04. 

Szczegółowe informacje na www.zkom-
pasem.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni 
Przetarg odbędzie się 1.03.2019 o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 do 25.02.2019 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujące 
nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Platynowej 8A o pow. 895 m², ul. Kuśnierskiej 14 
B o pow. 897 m²; ul. Wielkopolskiej o pow. 353 m², ul. Snycerskiej 13 o pow. 347 m²; ul. Ka-
dmowej 7 o pow. 518 m²; ul. Łabędziej 16 o pow. 928 m², ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m², ul. 
Łabędziej 22 o pow. 842 m², ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m², ul. Działowskiego 13 o pow. 355 
m², ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m² i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m². 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Dzienniku Bałtyckim” 25.01.2019 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/
bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. 
Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospoda-
rowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, na stronie www.investgdynia.
pl oraz telefonicznie pod numerami: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu: stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 339/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 22.01.2019 roku - nieruchomości 
położonej przy: ul. Spacerowej o pow. ca 580 m², obejmującej część działki nr 2208 obręb 0022 
Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do dnia 31.12.2021 roku, na 
ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 23.01. do 13.02.2019 r.  

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 341/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22.01.2019 roku - nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy ul. Opata Hackiego/Drzymały 
przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. 1.065 m², obejmują-
cych działki nr 500, 526, 527 obręb 0018 Leszczynki, z przeznaczeniem na eksploatację taboru.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 24.01. do 14.02.2019 r.   
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